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Zakole dla Miasta!

^ rr tereny dla miasta 
T Puszczykowa

teren prywatny 
(zieleń i zabudowa)

Na ostatniej sesji Rady Miasta (21 marca 2006 roku), burmistrz Janusz 
Napierała przedstawił radnym tekst wynegocjowanego porozumienia 
z właścicielem tzw. zakola Warty. Istnieje ogromna szansa, że teren ten 
prawie w całości stanie się własnością publiczną.

Zgodnie ze Studium  uw arun
kowań i kierunków  zagospo
darow ania p rzestrzennego 
M iasta Puszczykowa tylko niewiel

ka część tego obszaru przeznaczona 
je s t pod usługi, handel, turystykę i 
rekreację oraz zabudowę m ieszka
niową. Ze względu na trudne w a
runki gruntowo -  wodne oraz s tre 
fę zalewową Warty, niewielką po
wierzchnię na  zabudowę kubaturo
wą wyznaczono w części położonej 
przy ulicy N adwarciańskiej w oko
licach ulicy Niwka S tara. Pozostała 
cześć te renu  zakola W artv nowinna

być zagospodarowana w większości 
pod zieleń parkowo -  krajobrazową 
z otw arciem  od strony  ulicy 
N adwarciańskiej na panoram ę wi
dokową rzeki.

W trakcie trwających prac nad 
przygotowaniem planu zagospoda
rowania, po długich i trudnych ne
gocjacjach, obie strony ustaliły zasa
dy, na jakich miasto odkupi od pry
watnego właściciela większość te re
nu. W ostatecznym rozliczeniu za 1 
m2 gruntu  trzeba będzie zapłacić 
około 4 zł. Część pieniędzy zostanie 
zanłacona w eotówce (400 tvsiecv

złotych), natom iast reszta to w ar
tość prac związanych z infrastruk
tu rą  miejską w tym rejonie, jakie 
trzeba będzie wykonać (budowa sie
ci wodociągowej i kanalizacyjnej).

W łasnością pryw atną pozostanie 
strefa o łącznej powierzchni 3,6 ha 
z przeznaczeniem na 5 działek pod 
zabudowę jednorodzinną (o po
w ierzchniach od 4000 m2 do 8000 
m2) oraz teren  o powierzchni ok. 
4000 m2 przeznaczony pod usługi 
turystyki, rekreacji, gastronom ii z 
dopuszczalną funkcją mieszkalną.

Reri
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Rozmowa z burmistrzem Januszem Napierała

Budżet na inwestycje
-  Podczas m inionej sesji Rady 

Puszczykow a dokonano zm ian w  
budżecie m iasta. Dotyczą one za
rów no dochodów  jak i w ydat
ków. Skąd tak duża różnica i co 
ona oznacza dla budżetu miasta?

-  Tegoroczne dochody mają być o 
około 520.000 zł. wyższe niż pierwot
nie planowaliśmy. Do kasy miasta 
powinno wpłynąć około 90.000 zł 
więcej z  udziałów w podatku PIT. 
Wzrosną też o około 150.000 zł opła
ty wnoszone przez inne gm iny za to, 
że dzieci z  ich terenu uczęszczają do 
naszych przedszkoli. Kolejna kwota 
zwiększająca nasze dochody to suma
171.000 zł z Europejskiego Fundu
szu Społecznego na aktywizację za
wodową kobiet. Planujemy też, że 
blisko 100.000 zł więcej pochodzić 
będzie z mandatów nałożonych na 
kierowców nie przestrzegających  
przepisów dotyczących ograniczenia 
prędkości. Jest to możliwe dzięki fo- 
toradarowi, który kupiliśm y w gru
dniu minionego roku.

-  Jednak zdecydow anie w ięk 
sze różnice dotyczą wydatków. 
D laczego zam iast p lanow anych
18.130.000 złotych Puszczykow o  
w yda 23.190.000 złotych?

-  Wiąże się to z olbrzymimi wydat
kami zaplanowanymi w tegorocz
nym budżecie na inwestycje zw iąza
ne z modernizacją i budową ulic w 
Puszczykowie. Po raz pierwszy w h i
storii naszego miasta na budowę in 
frastruktury drogowej przeznacza
my blisko 85 procent kwoty zaplano
wanej na wszystkie inwestycje. 
Chciałbym jednocześnie uspokoić 
naszych mieszkańców, że wyższe wy
datki nie oznaczają wcale większego 
zadłużania się miasta. A ż 2,7 min zł 
to wolne środki, które przenieśliśmy 
z ubiegłorocznego budżetu. Kolejne 
1,8 m in zł będzie pochodzić z  po
życzki, którą zaciągniemy tylko 
wówczas, kiedy otrzymamy zapew
nienie dofinansowania przebudowy 
ulicy Poznańskiej z funduszy unij
nych, wystąpiliśmy o środki do E u 
ropejskiego Funduszu Rozwoju Re
gionalnego. W szystkie inwestycje 
współfinansowane przez Unię Euro
pejską są bowiem refinansowane 
czyli zwrot następuje dopiero po wy

konaniu inwestycji. Chciałbym tu 
podkreślić, że miasto na inwestycję 
wartą ponad 2 min złotych wyda za-

Planowane budowy nawierzchni 
ulic w 2006  roku

Wierzbowa, część Kraszewskiego, 
Sosonowa, Przyszkolna, Krzywa, 
część Gołębiej i Bukowej, Jaworowa, 
część Libelta, i Powstańców Wielko
polskich, Rządowa, Wawrzyniaka, 
część Niwka Stara, Wspólna, Ogro
dowa, Bema, Berwińskiego, Pomor
ska (część), oraz Gwarna.

Na niektórych ulicach planowana 
jest też budowa chodników.

ledwie 300.000 zł. Reszta pochodzić 
ma z Funduszu Rozwoju Regional
nego oraz Ministerstwa Gospodarki.

-  Czym tłum aczy Pan tak rady
kalny w zrost środków przezna

czanych na m odernizacje infra
struktury drogowej?

-  To normalna kolej rzeczy wyni
kająca z racjonalnego planowania i 
wydatkowania publicznych pienię
dzy. W minionych latach w naszym  
mieście niemal cały budżet inwesty
cyjny przeznaczaliśmy na budowę 
infrastruktury podziemnej czyli wo
dociągi, gazyfikację, kanalizację. 
Pochłonęło to dziesiątki milionów  
złotych. Jednak są to inwestycje, 
które muszą być wykonane przed 
rozpoczęciem poważnych prac zw ią
zanych z budową ulic. Żaden roz
sądny samorząd nie pozwoli sobie 
na budowę nawierzchni, które za 
rok czy dwa trzeba będzie rozebrać z 
powodu budowy kanalizacji. W Pu
szczykowie to, co miało zostać poło
żone pod ziemią, zostało ju ż  wyko
nane. Teraz przyszła kolej na drogi. 
Ten rok jest pierwszym, w którym te
go rodzaju inwestycje będą napraw
dę zauważalne. Red

atk

7 min zł
5,8 min zł

inwestycje, w tym na drogi 6 min zł 

oświata

utrzymanie miasta (drogi, czystość, zieleń,oświetlenie, 
A. *5̂  min 7ł ochrona zdrowia, bezpieczeństwo, budynki komunalne
“ ■ w w  l l l l l l  L I  a d m in k tr a rJ a  nHspfki nH 7 a r.iann ip t\/rh  nrt7\y^7Pk

3 min zł

1,9 min zł

0,55 min zł

0,2 min zł 

0,2 min zł

administracja, odsetki od zaciągniętych pożyczek, 
rezerwy)

wykup gruntów pod drogi i na 
inne cele publiczne

pomoc społeczna

kultura i sport

aktywizacja zawodowa kobiet 

gospodarka przestrzenna i geodezja

Poza ww. wydatkami, w 2006 roku m iasto spłaci 1,4 min zł 

kredytu wykorzystanego na budowę kanalizacji
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Walka z błotem
Po fali mrozów i następującej po niej odwilży część ulic zamieniła się w 
nieprzejezdne błotne tory przeszkód. Jeszcze bardziej niedogodności te  
odczuwają piesi, którzy nie mają szans, by bez utaplania się w błocie do
trzeć do utwardzonej nawierzchni. Sytuacja ta  powinna się zmienić i to 
w ciągu najbliższych 2-3 lat.

P uszczykowo od lat może po
chwalić się niezwykle proinwe
stycyjnymi budżetami. Dotąd 
jednak większość środków na inwe

stycje trafiało pod ziemię -  zakończo
no budowę wodociągów, gazociągów i 
sieci kanalizacyjnej. Od tego roku naj
większą pozycją w budżecie staną się 
wydatki na budowę nawierzchni ulic.

W tym roku 19 kolejnych ulic w ca
łości lub częściowo zyska nowa na
wierzchnię. To znacząca różnica w po

równaniu z latami ubiegłymi, ale jed
nak niewystarczająca. Chcąc rozwią
zać ten problem w jak najszybszym 
czasie, burmistrz Janusz Napierała 
przedstawia Radzie Miasta plan rady
kalnej poprawy stanu ulic. Plany na 
2006 rok mamy ambitne, ale nawet po 
ich wykonaniu nadal pozostanie w 
Puszczykowie około 90 ulic z nieu
twardzoną nawierzchnią. Chcę więc 
zaproponować Radzie rozwiązanie, 
które pozwoli utwardzić kilkadziesiąt

ulic jeszcze w tym roku -  mówi bur
mistrz Napierała. Plan polega na wy
mianie wierzchniej warstwy gruntu, 
na tłuczeń drogowy stanowiący zara
zem podbudowę pod przyszłą, osta
teczną nawierzchnię ulicy. Ta na
wierzchnia spełni wszystkie normy, 
jakie obowiązują dla profesjonalnie 
wykonanej podbudowy pod jezdnię. 
Będzie miała odpowiednią nośność i 
wytrzymałość. Będzie przepuszczać 
wodę i nie będzie kurzyć -  ocenia J a 
nusz Napierała -  a w przyszłości uło
żymy na niej docelową nawierzchnię z 
kostki albo masy bitumicznej.

Istnieją oczywiście pewne ograni
czenia. Takie rozwiązanie można za
stosować tylko na tych ulicach, gdzie 
nie trzeba budować kanalizacji de
szczowej. W grę wchodzi więc około 
80% ulic w Puszczykowie. To rozwią
zanie ma jeszcze jedną ważna zaletę. 
Za około 1,5 min złotych można wyko
nać blisko 10 km takich nawierzchni. 
Bardziej obrazowo rzecz ujmując, je 
szcze w tym roku moglibyśmy zdecy
dowanie odmienić „oblicze” ponad 30 
ulic -  mówi burmistrz Napierała. Spo
sób wykonania nawierzchni z tłucznia 
na konkretnych ulicach będzie kon
sultowany z ich mieszkańcami.

Urząd Miasta już przygotowuje li
stę ulic, które będzie można w ten 
sposób wykonać. Katalog ten zostanie 
przedstawiony Radzie Miasta, która 
zadecyduje o kolejności prac. Jeśli 
Rada plan przyjmie, to w przyszłym  
roku większość mieszkańców Puszczy
kowa nie odczuje dolegliwości zwią
zanych z roztopami i błotem, choć nie 
będzie to jeszcze jazda po asfalcie -  
przewiduje J. Napierała. Red

Bezpieczna krzyżówka
Kolejne niebezpieczne miejsce zniknie z mapy Puszczy

kowa. Ekipy drogowców rozpoczęły przebudowę skrzyżo
wania ulic: Wysokiej i Studziennej. Na obu kierunkach uli
cy Wysokiej pojawią się dodatkowe pasy umożliwiające 
bezpieczny skręt w ulicę Studzienną. Prace zostaną sfi
nansowane z budżetu miasta oraz ze środków Zarządu 
Dróg Wojewódzkich. Red

W Puszczykowie 
trwa pozimowe sprzą
tanie. Ekipy zajmujące 
się utrzymaniem na
szych ulic widać było w 
ostatnich dniach w 
wielu miejscach. Naj
większy odcinek do po
sprzątania, po dłuższej 
w tym roku niż zazwy
czaj zimie, to oczywi
ście ulica Poznańska, gdzie zamiatarki pracowały kilka dni. 
Sroga zima spowodował duże zniszczenia na prawie wszy
stkich ulicach Puszczykowa. Codziennie odbierałem dzie
siątki telefonów od naszych mieszkańców - mówi Wojciech 
Ewicz, zastępca burmistrza Puszczykowa. -  Jednak napra
wy interwencyjne, i co podkreślam doraźne, przeprowadzi
liśmy wyłącznie w najgorszych miejscach. Z  poważniejszy
mi pracami musimy poczekać na lepszą pogodę. Red
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N ajbliższy mecz w  ramach 
Pucharu Davisa reprezen
tacja Polski rozegra z Ło

twą w  puszczykowskim Centrum  
Tenisowym Angie. To niepowtarzal
na okazja by na żywo (7-9 kwietnia 
2006) obejrzeć grę najlepszych polskich 
zawodników Szczególnie pary czoło

Tenisowy szczyt
wych deblistów świata -  Marcina Myt- 
kowskiego i Mateusza Fyrstenberga. 
Oprócz nich w polskiej drużynie Davis 
Cup 2006 znaleźli się: Michał Przysięż- 
ny, Dawid Olejniczak, Grzegorz Panfil, 
Łukasz Kubot, Adam Chadaj, Filip 
Urban i Paweł Geldner (kapitan).

Polska drużyna ma duże szanse na 
awans do kolejnej rundy, gdzie praw
dopodobnie czekać będzie silna ekipa

RPA. Także ten mecz rozegrany zo
stanie w Polsce. Nasza reprezentacja 
wsparta dopingiem kibiców ma więc 
niepowtarzalną szansę awansu do 
grupy pierwszej strefy euroazjatyc
kiej, gdzie jej przeciwnikami byłyby 
m.in. ekipy Czech czy Włoch.

Trzymamy kciuki za naszymi za
wodnikami i oby hala w Puszczykoie 
przyniosła im szczęście. Red

"erminarz gier:
Term in G ra G odzina

7 kwietnia 2006 I gra pojedyncza 16.00
II gra pojedyncza po grze

8 kwietnia 2006 Gra podwójna 15.00
9 kwietnia 2006 I gra pojedyncza 12.00

11 gra pojedyncza po grze

Bilety:
Davis Cup Bilety Karnety (3 dni)

Normalny Ulgowy Normalny Ulgowy
7.04.2006 20 zł 10 zł
8.04.2006 20 zł 10 zł 50zł 25 zł
9.04.2006 20 zł 10 zł

Kolarstwo górskie

VII Amatorskie Mistrzostwa 
Puszczykowa w Kolarstwie Górskim

J uż od kilku lat wielkopolski sezon wyścigów na rowerach 
górskich jest inaugurowany w  Puszczykowie. W tym roku w  
niedzielę 2 kwietnia odbędzie się już siódma edycja Mi

strzostw Puszczykowa w Kolarstwie Górskim. Impreza jest do cy
klu Wielkopolskiej Ligi Masters -  THULE 2006. Przypomnijmy, że 
w ubiegłym roku na starcie stanęło rekordowa liczba 205 zawo
dniczek i zawodników w e wszystkich kategoriach wiekowych.

Mistrzostwa rozgrywane są pod honorowym patronatem  Burmi
strza Puszczykowa, a ich organizatorem są Urząd Miasta, Fundacja 
Wielspin-REHA w Poznaniu i Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynko- 
wy WIELSPIN w Puszczykowie.

W zawodach mogą uczestniczyć osoby uprawiające amatorsko ko
larstwo górskie i turystykę kolarską niezależnie od miejsca zamie
szkania. Uczestnicy podzieleni będą wg wieku na kategorie startowe. 
Rozgrywana będzie jedna konkurencja, wyścig terenowy (cross coun
try). Prowadzona będzie klasyfikacja indywidualna: o miejscu zawo
dnika w klasyfikacji indywidualnej decyduje zajęte miejsce wyścigu w 
swojej grupie wiekowej. W każdej kategorii wiekowej będzie prowa
dzona odrębna klasyfikacja dla mieszkańców Puszczykowa w celu wy
łonienia MISTRZA PUSZCZYKOWA. Red

W  2 0 0 5  roku wystartowało 2 0 5  zawodników i za



6 odeszli od nas...
Po mojej śmierci proszę o Msze Święte i modlitwy...

Odszedł od nas 2 kwietnia 2005 roku o godzinie 21.37. Nie ustawajcie w tej modlitwie. Raz jeszcze po
wtarzam - za życia mojego i po śmierci -  prosił. Msza Święta w intencji śp. Ojca Świętego Jana  Pawła
II od mieszkańców Puszczykowa odprawiona zostanie w kościele pw. św. Józefa w czwartek 6 kwietnia 
2006 roku o godz. 19.00.

M ichał Thiel Janusz Napierała
Przew odniczący Rady M iasta Burm istrz Puszczykow a

Porta Dei
Właściwie to nawet pukać nie musiał,
Sam święty Piotr Piotrowi się pokłonił 
A Zmartwychwstały, Pan historii i czasu 
Drzwi wieczności otworzył
I  do środka — do domu wiecznego, zaprosił.
Historia — to, co zniszczalne,
Przeszła w stan spoczynku,
Pozostała obecność, obecność innego ju ż  wymiaru.
Bóg drzwi swoje otworzył!

Andrzej Wiśniowiecki

Przejście
Godz. 21.37, dnia 2 kwietnia 2005
Przeszedł bramę wieczności
Skończył się trud i zmaganie
Skończyło się to największe kazanie: bez słowa
W ciszy bólu i łez
W ciszy smutku
W ciszy rozstania
W ciszy, która stała się wiecznym wołaniem!

Andrzej Wiśniowiecki

18 marca 2006 r. odszedł do Pana 0. Zygm unt 
Kosielski CSSp, jeden z pierwszych m isjonarzy po
wojennego pokolenia polskich duchaczy. Zm arł w  
sw oim  mieszkaniu na plebanii w  parafii p.w. Św. Kle
mensa w  Stuttgarcie.

Kapłan i zakonnik, Ojciec Zygm unt Kosielski u ro
dził się w  1945 roku w  Józefowie koło Zgierza. 
Pierwszą profesję zakonną złożył we wrześniu 1965 

roku w  Puszczykowie, gdzie 15 maja 1971 roku otrzym ał także św ię
cenia kapłańskie. Pracował w  Cielądzu, skąd udał się na m isje do Ka
merunu. Po powrocie do kraju swoją posługę kapłańską spełnia ł w 
Bydgoszczy i w  Puszczykowie.

Uroczystości pogrzebowe śp. o. Zygm unta Kosielskiego zapoczątko
wała Msza św. i m od litw y przy trum nie  w  kościele p.w. św. Klemensa 
w  Stuttgarcie dnia 23 marca. Po przewiezieniu ciała do Polski -  25 
marca -  w  parafii p.w. św. Józefa w  Puszczykowie, została odprawiona 
żałobna Msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem  ks. bpa Zdzi
sława Fortuniaka. Po Mszy św. odbył się pogrzeb na cmentarzu, gdzie 
spoczywają ojcowie i bracia ze Zgromadzenia Ducha Świętego. Red

Furmanowski Henryk Boruszak Tadeusz
ur. 05.09.1919 -  zm. 05.03.2006 I r  ur. 06.07.1951 -  zm. 17.03.2006

0 . Zygmunt Kosielski CSSp.
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Przed Świętami Wielkiej Nocy
Aktywność ruchowa to sfera, której w Domu Pomocy Maltańskiej po
święca się wiele czasu. Od ponad pięciu lat uczestnicy zrzeszeni są w 
Sekcji Olimpiad Specjalnych Malta Puszczykowo. W ramach działalności 
Sekcji odbywają się treningi, podczas których sportowcy kształcą wy
trwałość, zwinność a także siłę i wytrzymałość fizyczną. Efekty spraw
dzamy podczas zawodów. Startujemy w następujących konkurencjach : 
dwubój siłowy, lekka atletyka, tenis stołowy, kolarstwo i pływanie.

™  Zawody w  Wolsztynie

9 marca wzięliśmy udział w IV 
Regionalnym Mitingu w Dwu
boju Siłowym Olimpiad Spe

cjalnych w Wolsztynie. Impreza roz
poczęła się wniesieniem flagi olimpij
skiej oraz hymnem zawodników 
Olimpiad Specjalnych. W tegorocz
nym Mitingu wystartowali sportow
cy z Poznania, Rydzyny, Wolsztyna i 
Puszczykowa. Nasz Dom reprezento
wali: Maria Wawrzyniak, Hanna Sią- 
kowska, Łukasz Młyńczak i Mateusz 
Rosiński - uczestnicy od kilku mie
sięcy trenowali pod „czujnym okiem”

Lidii Lubińskiej. Podczas zawodów
S.O.S. Malta Puszczykowo wywal
czyła dwa brązowe i dwa srebrne me
dale. Oprócz medali zawodnicy przy
wieźli upominki, a przede wszystkim 
niezapomniane wrażenia.

Obecnie przygotowujemy się do 
Świąt Wielkiej Nocy 30 marca we
źmiemy udział w Przeglądzie Wiel
kanocnym zorganizowanym w Ra- 
wickim Domu Kultury przez Dom 
Pomocy Społecznej „Pakówka”. 5 i
6 kwietnia, w ram ach rekolekcji 
wielkopostnych, spotkamy się z mło

dzieżą i dziećmi ze szkół podstawo
wych w Mosinie. Chcemy przybliżyć 
najmłodszym naszą placówkę -  zapo
znać z tym, czym zajmujemy się na 
co dzień. Weźmiemy także udział w 
kiermaszu, na który przygotowali
śmy wielkanocne kartki, ozdoby i 
świąteczne stroiki.

Od początku roku przygotowujemy 
się do kolejnej Wystawy Twórczości 
Osób Niepełnosprawnych, której we
rnisaż odbędzie się 13 maja w Mosiń
skim Ośrodku Kultury. Tym razem 
zaprezentujemy prace wykonane z 
drewna -  będą to zarówno niewiel
kich rozmiarów rzeźby, jak  i duże 
oryginalne konstrukcje. Do wspólnej 
zabawy w „Drewnianym Świecie”, 
gdyż taki jest tytuł wystawy zaprosi
liśmy osoby niepełnosprawne z tere
nu województwa wielkopolskiego. 
Przewidujemy udział 17 placówek.

Magdalena Zgoła, Mateusz Rosiński, 
Małgorzata Kaczmarek -  Łuczka

Przypominamy Państwu, iż posiada
my status organizacji pożytku publicz
nego. Można więc przekazać dla 
nas 1% podatku. Co prawda siedziba 
naszej fundacji mieści się w Poznaniu, 
ale przekazane przez Państwa pienią
dze zostaną wykorzystane na rzecz na
szych uczestników, będących Państwa 
sąsiadami. Dodatkowe informacje 
o nas można uzyskać dzwoniąc pod nu
mer 061 819 44 46. Pozwolimy sobie 
przypomnieć nasze dane:

FUNDACJA POLSKICH 
KAWALERÓW MALTAŃSKICH 

POMOC MALTAŃSKA 
ul. Świętojańska 1, 61-113 Poznań 

Numer konta:
68 1060 0076 0000 3300 0035 3676

Uwagą Kombatanci!
Zarząd Kola w  Puszczykow ie zawiadam ia, że  od  1 kw ietn ia  2006 roku składki b?dą zbierane 

w  następujących term inach:

•  13 czerwca od 16.00 do 17.00; •  12 września od 16.00 do 17.00; •  12 orudnia od 10.00 do 17.00
Znane są już także term iny zbierania składek w  roku 2007: 13 m area, 12 czerw ea, H «

11 grudnia.
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Statuetka Miasta 
Puszczykowa
Projekty Pani Joanny Drążkiewicz oraz Pana Piotra Szumańskie
go zostały wyróżnione przez jury konkursu na Statuetkę Miasta 
Puszczykowa. Statuetka ma być honorowym wyróżnieniem przy
znawanym przez Miasto za szczególne osiągnięcia i zasługi.

Oceną złożonych prac oraz wyborem laureatów konkursu zajmowa
ło się 5-osobowe jury. Grono to miało niezwykle trudne zadanie. Z 
uwagi na charakter składanych projektów, wg opinii jury nieodpowia- 
dających charakterowi honorowego wyróżnienia jakim ma być statu
etka miasta, termin składania projektów przedłużano trzykrotnie. Ju 
ry obradowało na posiedzeniach w lutym, maju i listopadzie 2005 ro
ku oraz w lutym 2006 roku. Ostatecznie wybrane zostały dwie prace 
zwycięskie - Joanny Drążkiewicz oraz Piotra Szumlańskiego. Red

Na zdjęciach wyróżnione projekty. Z lewej praca Joanny Drążkiewicz, z prawej 
Piotra Szumlańskiego.

EFS dla Puszczykowianek
Szanowni Państwo, chcielibyśmy ponowić informację o naborze do 
projektu „Aktywna kobieta z Puszczykowa” i zachęcić wszystkie bez
robotne panie do udziału w nim.

pracy kobiet zamieszkałych na tere
nie miasta Puszczykowa. Doradcy za
wodowi wspólnie z nimi opracują „In
dywidualne plany działania”. Uczest
niczki będą mogły wziąć udział w bez
płatnych kursach zawodowych -  
przedsiębiorczości, podstaw obsługi 
komputera, w kursie zakładania i 
pielęgnacji ogrodów, a także w kursie 
dla opiekunek domowych.

Celem projektu „Aktywna Kobie
ta  z Puszczykowa” jest aktywi
zacja zawodowa 25 osobowej 
grupy bezrobotnych i poszukujących

Część spośród uczestniczek otrzy
ma dotację na założenie własnej fir
my, inne całkowicie bezpłatną pomoc 
w zdobyciu kwalifikacji (kursy, szko
lenia, konsultacje z doradcami zawo
dowymi) i w znalezieniu pracy.

Wszystkie bezrobotne i poszukują
ce pracy Panie, które chciałyby ucze
stniczyć w projekcie lub otrzy
mać szczegółowe o nim informacje 
prosimy o kontakt z Katarzyną No
wak, która z ramienia Urzędu Mia
sta jest koordynatorem projektu -  
tel. 061 89 83 720. KN

Dla Was piękne Damy
P olski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy 

w Puszczykowie zorganizował w Dniu Kobiet wyjazd do Teatru Mu
zycznego na koncert „Dla Was gramy piękne Damy”. 53 panie, 
które obejrzały spektakl na pewno nie żałowały. W ponad trzygodzinnym 

koncercie usłyszeliśmy piękne arie ze znanych operetek, pieśni, które zna 
cały świat, melodie ze znanych musicali oraz wiązankę piosenek „Co nam 
zostało z tamtych lat”. Zobaczyliśmy też balet klasyczny oraz tańce nowo
czesne we wspaniałym wykonaniu. Finałem przedstawienia było rewiowe 
wykonanie piosenki „Bo cały Poznań zobaczyć musi to”.

Koncert prowadził dyrektor Teatru Muzycznego w Poznaniu, Daniel 
Kustosik, umilając nam czas znakomitym humorem i dowcipem.

Wyjazd ten mogliśmy zafundować puszczykowskim paniom dzięki wy
graniu konkursu na tego typu zajęcia, ogłoszonego przez Burmistrza Pu
szczykowa oraz własnej dotacji.

Mirosława Adamczyk, przewodnicząca Komisji Kultury

Zarząd Oddziału Rejonowego 
Polskiego Związku Emerytów 

Rencistów i Inwalidów w  Puszczykowie

D rogim  przyjacio łom , 
sp o n so ro m  i c z ło n k o m  

ży c zy m y  abyście każdego  dnia  
dośw iadczali m iłości i p o tęg i Tego, 

k tó ry  p o k o n a ł śm ierć.
N iech Z m artw ychw sta ły  

C hrystus napełn ia  
W asze serca radością i nadzieją
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„Matematyczny 
Kangur”

Kolejny raz uczniowie „dwójki” wzięli udział w Mię
dzynarodowym Konkursie „Kangur Matematycz
ny”. Wspólna dla wszystkich krajów data konkur
su (16 marca) oraz te same zestawy pytań dla poszczego - 

nych grup wiekowych są ustalane przez międzynarodową

Wiosna w „dwójce”
P ierwszy Dzień Wiosny -  wio

sennie i zdrowo -  pod takim 
hasłem zorganizowano powi

tanie wiosny w puszczykowskiej 
„dwójce”. Wszystkich uczniów wcho
dzących do szkoły „powitała” piękna 
dekoracja holu. Oprócz prac uczniow
skich można było podziwiać prace 
plastyczne jednego z rodziców oraz 
uprawy wiosenne klas nauczania po
czątkowego.

Dzieci z klas 0 - 3  zostały zapro
szone na przedstawienie, które przy
gotowała klasa 2b, natom iast ucznio
wie klas starszych rozpoczęli dzień 
od rozgrywek sportowych — mecze 
siatkówki i koszykówki.

Zawodom towarzyszyła prawdzi
wie sportowa rywalizacja i ogromne 
zaangażowanie uczestników. Roz
grywki sportowe prowadzone były na 
przemian z zajęciami edukacyjnymi. 
Dwie ostatnie lekcje poświęcone były 
pracy w zespołach pod opieką wycho
wawców. Uczniowie wykonywali za
dania związane z promowaniem 
zdrowego stylu życia oraz z dobrymi

m anieram i. Panowała 
miła i wesoła atmosfera.

W przeddzień odbył 
się szkolny konkurs „ Wiosenne prze
budzenie”. W kategorii klas O -  I I I  
poszczególne miejsca zdobyli nastę
pujący uczniowie: Agnieszka Kańska 
klasa 3b (I miejsce), Gabriela Ko
nieczka klasa 3b ( I I  miejsce) i Kry
stian Marciniak klasa „O” ( I I I  miej
sce). Wyróżnienia przyznano Zofi Ga
zda klasa 3b, Zuzannie Krakowskiej 
klasa „O” i Annie Dominik klasa lb.

W kategorii klas 4 - 6  poszczegól
ne miejsca zdobyli następujący 
uczniowie: I miejsce - Zuzanna Świa
towy klasa 4a, I I  miejsce - Aleksan
dra Piechowiak klasa 5b i I I I  miejsce
- Paweł Wieczór klasa 4a.

Wyróżnienia zdobyły: Agnieszka 
Lis klasa 5a, Aleksandra Lis klasa 
5a, Monika Barczak klasa 4a, M arta 
Zawadzka klasa 4a, M arta Fąs klasa 
4a. Gratulujemy!

Uczniowska 
Rada Szkoły Podstawowej nr 2

KOMUNIKAT 
DLA RODZICÓW
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
2 w Puszczykowie uprzejmie pro
si Szanownych Rodziców o doko
nanie form alności związanych z 
zapisem swoich dzieci do:

•  oddziału przedszkolnego 
(rocznik 2000) -  nawet wów
czas jak  dziecko będzie reali
zowało obowiązek w przed
szkolu.

•  klasy pierwszej (rocznik 
1999) -  jeżeli nie dokonano 
zapisu w 2005  roku.

Zapisu można dokonać w sekre
tariacie lub u dyrektora codzien
nie w godzinach od 7 .00-16.00  
z dowodem osobistym do wglądu 
dla osoby dokonującej zapisu.

mgr Małgorzata Szubert 
DYREKTOR SZKOŁY

komisję. Konkurs ma charakter jednorazowego testu, na 
którego rozwiązanie uczestnicy mają 75 min.

W Szkole Podstawowej n r 2 z zadaniami konkursowy
mi zmierzyło się 59 uczniów. Zestaw „Maluch” rozwiązy
wali uczniowie klas trzecich i czwartych -  38 osób, nato
m iast zestaw „Beniamin”- dla uczniów klas piątych i 
szóstych -  21 osób. Do najmłodszych uczestników należał 
uczeń klasy drugiej, który również postanowił spróbować 
swoich sił w konkursie. Zadania, o różnym stopniu trud
ności, wymagały od uczniów nie tyle bogatej wiedzy m a
tematycznej, ile przede wszystkim umiejętności logiczne
go myślenia, spostrzegawczości i wyobraźni. Wyniki te
stu będą znane pod koniec maja br.

Agnieszka Frąckowiak, nauczycielka SP 2
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Wiosenny Festiwal Piosenki Małolata w Jedynce"

Śpiewne powitanie
zwykle trudny wybór. Ostatecznie 
wśród solistów I miejsce zdobyła Ju 
lia Trzebiatowska z kl. I a. Miejsce II 
zajęła Daria Walicht z kl. III a, zaś
III miejsce przypadło Erykowi Grze- 
gorskiemu z kl. Oa. W kategorii „due
ty” dwa równorzędne I miejsca zdo
były: Zuzanna Mazurek i Zuzanna 
Szklarska z kl. II a oraz Monika Wol- 
getan i Paulina Janasik z kl. III a. 
Katarzyna Werblińska i Julia Chał- 
daś z kl. I a zajęły II miejsce, a Mag
dalena Norek i M arta Knapińska z 
kl. III b miejsce III. Laureaci festiwa
lu otrzymali dyplomy i maskotki, a 
wszyscy uczestnicy dyplomy za 
udział w konkursie. Poziom festiwalu 
był wysoki, a owacjom nie było koń
ca. Nagrodę publiczności otrzymał 
duet z kl. II a Zuzanna Mazurek i 
Zuzanna Szklarska.

Na zakończenie festiwalu ucznio
wie z poszczególnych klas zaśpiewali 
wybrane przez siebie piosenki o wio
śnie. Wszyscy wspaniale się bawili.

Mirosława Przybylska

P ierwszy Dzień Wiosny w Gim
nazjum nr 2 upłynął pod zna
kiem pogodnej rywalizacji. W 

ram ach G im nazjalnej Ligi Klas 
odbył się Dzień Polonistyczno -  P la
styczno -  Techniczny. Po godzinie 
rozw iązyw ania zadań uczniowie 
mieli nie lada wyzwanie -  wcielić

W  oczekiw aniu 
na w iosnę

się w role wybranych bohaterów li
terackich i za pomocą pantomimy 
tak  przedstawić postacie, aby Komi
sja nie m iała wątpliwości, o kogo 
chodzi. W sali gimnastycznej zoba
czyć można było m.in. Romea i Julię, 
Adama i Ewę, Danusię i Zbyszka, 
ale także Małego Księcia i Różę.

W drugim etapie trzeba było za 
pomocą wszelkich dostępnych rekwi
zytów zilustrować wybrane przysło
wie -  tu  znów liczyła się pomysło
wość i sugestywność przedstawienia. 
Uczniowie jak  zwykle wykazali się 
ogromną inwencją, a zabawa była 
bardzo udana.

Agnieszka Liebthal

W tym  roku w n iecodzien
ny sposób postan ow ili
śm y pow itać w iosnę. Za

m iast tradycyjnie spalić M arzan
nę, przyw italiśm y w iosnę śp ie
wająco.

Piękna wiosenna dekoracja oraz

stroje uczestników wprowadziły 
wszystkich w wiosenny nastrój. W fe
stiwalu wzięło udział 22 dzieci z klas 
0-3. Uczestnicy konkursu wystąpili 
w dwóch kategoriach: soliści i duety. 
Jury  pod przewodnictwem pani dy
rektor Ewy Budzyńskiej miało nie-

Ortograficzne potyczki
Gminny etap konkursu ortogra

ficznego, do którego przystą
pili uczniowie klas szóstych 

puszczykowskich podstawówek odbył 
się 17 marca. Szkołę Podstawową nr
1 reprezentowały: Ewa Sawińska i 
Laura Swierczyńska z VI a, Zuzanna 
Grońska klasa i Aleksandra Paszkie
wicz z VI b oraz N atalia Grzecho- 
wiak i Tomasz Kociołek z VI c.

Test ortograficzny rozwiązywał 
każdy z uczniów indywidualnie, lecz
o udziale w V finale konkursu powia

towego „Ortograficzne potyczki” w 
Koziegłowach decyduje suma punk
tów zdobytych przez szkołę. Poziom 
był bardzo wyrównany, niewielką ilo
ścią punktów wygrała Szkoła Podsta
wowa nr 2. Wszyscy uczestnicy gmin
nego etapu zostali nagrodzeni książ
kami ufundowanymi przez Burmi
strza M iasta Puszczykowa.

Reprezentantom Szkoły Podstawo
wej n r 2 życzymy powodzenia w dal
szym etapie. Red
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Nauczyciele i uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie zgodnie z kil
kuletnią już tradycją, korzystając z gościnności pro
boszcza parafii pw. św. Józefa, zebrali się 10 marca 
2006  r. w przykościelnej salce widowiskowej, gdzie 
odbyła się uroczystość Dnia Patrona szkoły.

By dzień ten przebiegał miło i wesoło, pod przewo
dnictwem nauczycieli i przy zaangażowaniu wielu 
uczniów organizowane są przedstawienia, konkur

sy i prezentacje, a także zapraszani są specjalni goście. 
W tym roku na nasze zaproszenie odpowiedzieli: pro
boszcz parafii pw. św. Józefa o. Bogdan Swoiński, przed
stawicielka Rady Powiatu Poznańskiego Irena Skrzyp
czak, artysta kabaretowy Bohdan Smoleń. Jak  co roku 
gościli też na naszym święcie członkowie Samorządu 
Uczniowskiego z Liceum im. Mikołaja Kopernika w No
wym Tomyślu wraz z opiekunem.

Głównym punktem  programu Dnia Patrona stało się 
przedstawienie związane z działalnością publiczną, a 
także życiem prywatnym Mikołaja Kopernika. Przepro
wadzone konkursy miały na celu sprawdzenie wiedzy 
uczniów o Patronie naszego Liceum. Prezentacja zaś 
ilustrowała szkołę tętniącą życiem w ciągu całego roku 
szkolnego. Jednym z głównych elementów tej uroczysto
ści było rozdanie „Koperników 2006” czyli dyplomów i

Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika

Dzień 
Patrona

skromnych upominków dla najbardziej wyróżniających 
się pedagogów oraz przyznanie stypendiów ufundowa
nych przez Radę Rodziców Liceum dla najzdolniejszych
i najbardziej pracowitych uczniów szkoły. Na zakończe
nie odbył się mini playback show, w którym udział wzię
li także nauczyciele. Zabawa była doskonała, a dowo
dem tego były liczne braw a i entuzjastyczny śmiech 
widowni.

Dzień Patrona pozwala uczniom rozwinąć swoje talen
ty artystyczne, motywuje do angażowania się w działania 
Licealnej Rady Uczniowskiej, Koła Teatralnego i sprzyja 
współpracy między nauczycielami a ich wychowankami.

Beata Makaryk, 
opiekun Licealnej Rady Uczniowskiej

Ważny wybór
m arca 2006 roku odbył się  w  
P olsce  po raz trzec i „Dzień  

P r z e d się b io r c z o śc i”. J e s t  to pro
gram zorganizowany przez Fundację 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości, m ają
cy ułatwić młodym ludziom odkrycie 
powołania zawodowego. I tym razem 
nie zabrakło chętnych do uczestnictwa 
w projekcie. Ponad 60 uczniów z Li
ceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 
Kopernika w Puszczykowie wzięło w 
nim udział. Młodzież m iała szansę po
znania specyfiki wybranego przez sie

bie zawodu i możliwość doświadczenia 
związku pomiędzy wykształceniem a 
karierą  zawodową. Była to również 
okazja lepszego przygotowania się do 
wejścia na rynek pracy, a także szansa 
zapoznania się z organizacją i zarzą
dzaniem firmą.

Magdalena Bartłomiejczyk, kl. II c

Kasia Bartłomiejczyk 
przed budynkiem Telewizji Poznań
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Program jakości -  ochrona środowiska

Eko-Rondo wyróżnione!

Tl

p r z e d s ię b io r s t w o
USŁUG KOMUNALNYCH EKO-RONDO

W Puszczykowie
,c« nagrodłona 

WYRÓŻNIENIEM

Inwestowanie jest w biznesie wa
runkiem niezbędnym. Każdy wie, 
że trzeba dysponować odpowie
dnim sprzętem i mieć wykwalifiko
wanych pracowników.

moi pracownicy i ja, rozmawiamy z 
naszymi klientami i doskonale zna
my ich oczekiwania i potrzeby, które 
są zwykle oczekiwaniami i potrzeba
mi takimi jak  nasze -  mówi Z. Guźni- 
czak. Jego firma aktywnie uczestni
czy w życiu miasta. Pracownicy Eko- 
Rondo biorą udział we wszystkich 
ważniejszych wydarzeniach w Pu
szczykowie. Jesteśmy stąd i mamy 
tego pełną świadomość. Doskonale 
pamiętamy, że zaczynaliśmy w Pu
szczykowie. To tu zdobyliśmy do
świadczenie i to tu wciąż się uczymy. 
Ten ostatni sukces jest więc na pew
no docenieniem tego, że od lat sta
wiamy na jakość, ale jest także suk
cesem wszystkich mieszkańców Pu
szczykowa. Rozwój firm y wymaga 
jednak ekspansji poza Puszczykowo. 
Chcąc sprostać rosnącym oczekiwa
niom. klientów musimy się rozwijać. I  
robimy to. Nasze samochody spotkać 
można w Luboniu, Wirach, Łęczycy, 
Komornikach, Mosinie i w Czempi
niu -  podkreśla Z. Guźniczak. Red

N ie wszyscy jednak pamiętają, 
że równie ważne jest inwesto
wanie w jakość. W jakość fir
my, świadczonych przez nią usług i 

współpracę z klientami. Doskonale 
nam znana puszczykowska firma 
Eko-Rondo uzyskała wyróżnienie w 
zorganizowanym pod patronatem Mi
nisterstw a Środowiska konkursie 
„Najwyższa jakość w ochronie środo
wiska”. Jest ono przyznawane przed
siębiorstwom, których jakość produk
tów i usług jest konkurencyjna na 
rynku. Ta nagroda to uhonorowa
nie wysiłków wszyst
kich pracowników  
Eko-Rondo, ale także 
wysiłku mieszkańców 
Puszczykowa. Bez zro
zumienia i zaangażo
wania Puszczykowian 
to wyróżnienie byłoby 
dla nas nieosiągalne -  
opowiada Zenon Guźni
czak, właściciel Eko- 
Rondo. Nasi klienci mo
gą być pewni, że otrzy
mują usługi na najwyż
szym poziomie, ale i oni 
aktywnie uczestnicząc w procesie wła
ściwej segregacji odpadów niejako

pracują na wspólny sukces. Za to wła
śnie należą się im wszystkim gorące 

podziękowania -  dodaje 
Z. Guźniczak.

W spółdziałanie mie
szkańców to efekt wyso
kiej świadomości ekolo
gicznej puszczykowian, 
ale także odpowiedź na 
dostosowaną do ich in
dywidualnych potrzeb 
ofertę. Eko-Rondo jako 
firma lokalna, a więc 
doskonale znająca 
oczekiwania swoich 
klientów, potrafi ela
stycznie reagować na

zmieniające się uwarunkowania (np. 
wejście Polski do Unii Europejskiej), 
jak  i oczekiwania klientów. Często,
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T ydzień

Rozpoczynająca się 18 kwietnia 
edycja akcji Żółty Tydzień to do
skonała okazja do zaszczepienia 
się przeciwko dwóm typom żół
taczki -  wirusowemu zapaleniu wą
troby typu A i typu B. Celem akcji 
jest popularyzacja szczepień 
ochronnych i uświadomienie zagro
żeń zdrowotnych, związanych z tą 
chorobą. Od 18 do 28 kwietnia na 
wszystkich, którzy troszczą się o 
swoje zdrowie czekają otwarte 
punkty szczepień, których adresy 
znajdują się na stronie www.szcze- 
pienia.pl oraz pod numerem infoli
nii 0 8 0 1 1 0 9  509. 

Mnie to nie dotyczy...
Często wyjeżdżasz, jadasz posiłki w 

przypadkowych miejscach, ćwiczysz w 
siłowni, korzystasz z zabiegów kosme
tycznych... W każdej z tych sytuacji 
prawdopodobieństwo zakażenia żół
taczką pokarmową lub wszczepienną 
jest bardzo duże. Kostka lodu w drin
ku lub napoju, przygotowana z zainfe
kowanej wody, może być źródłem za
każenia wirusem zapaleniem wątroby 
typu A, czyli żółtaczką pokarmową.

Ryzykuje każdy, 
kto nie jest zaszczepiony

Wirusowe zapalenie wątroby typu 
B, tzw. żółtaczka wszczepienną, jest 
jedną z najpoważniejszych i najgro

Nie ryzykuj! Zaszczep się!
źniej szych chorób zakaźnych. Do za
każenia dochodzi podczas kontaktu z 
zakażoną krwią. Wirus zapalenia wą
troby typu B jest 100 razy bardziej za
kaźny niż wirus HIV. Żeby doszło do 
zakażenia wystarczy kontakt z
0,00001 ml krwi! Kontakt z tak  nie
wyobrażalnie małą ilością krwi można 
mieć praktycznie wszędzie. Do ponad
60 proc. zakażeń WZW typu B docho
dzi w szpitalach i przychodniach.

Nie odkładaj szczepienia 
na później!

O szczepieniu powinny szczegól
nie pamiętać młode kobiety, które 
chciałyby kiedyś zostać matkami. 
Eksperci twierdzą, że właśnie ta  
grupa pań powinna zwrócić uwagę 
na profilaktykę. Znacznie częściej od 
mężczyzn korzystają z usług gabine
tów lekarskich i salonów kosmetycz
nych, gdzie łatwo ulec zakażeniu. 
Kobiety z racji swojej fizjologii, na
rażone są na częstszy kontakt ze 
służbą zdrowia niż mężczyźni. B a
dania i zabiegi przed oraz w czasie 
ciąży, poród i połóg stanowią ryzyko 
zakażenia wirusowym zapaleniem  
wątroby typu B. Niestety, często, kie
dy przychodzi do nas pacjentka, jest 
ju ż  w ciąży lub chce być w ciąży jak  
najszybciej, wtedy nie ma ju ż  głowy 
do szczepienia, które wymaga czasu. 
Dlatego każda młoda kobieta powin
na zaszczepić się przeciwko żółtacz
ce zawczasu -  mówi ginekolog Krzy

sztof Dynowski z Kliniki Położnic
twa i Ginekologii Centrum Medycz
nego Kształcenia Podyplomowego w 
Warszawie.

Jedno szczepienie -  podwójne 
zabezpieczenie

W obu przypadkach, zarówno WZW 
typu B, jak i WZW typu A, leczenie 
bywa długie i może wiązać się z kilku
miesięcznym pobytem w szpitalu oraz 
poważnymi komplikacjami. Najbez
pieczniejszym i nowoczesnym sposo
bem na długotrwałą ochronę przed 
wirusami są szczepienia. Do wyboru 
jest szczepionka skojarzona, uodpar- 
niająca przeciwko obu typom wirusa 
oraz szczepionki pojedyncze: przeciw
ko WZW typu A i WZW typu B.

W propagowanie idei akcji Żółty Ty
dzień jak  co roku zaangażowane jest 
Stowarzyszenie Pomocy Ludziom z 
Uszkodzoną Wątrobą „ŻYCIE PO 
PRZESZCZEPIE”. Honorowy patro
nat nad akcją Żółty Tydzień objęły: 
Polskie Towarzystwo Epidemiologów i 
Lekarzy Chorób Zakaźnych oraz Pol
skie Towarzystwo Hepatologiczne.

Więcej informacji oraz adresy 
punktów szczepień można znaleźć 
pod numerem infolinii Wszystko o 
Szczepieniach 0 801 109 509 (ponie
działek - piątek 10.00 -  19.00 oraz 
sobota 10.00 -  15.00). Adresy wszyst
kich punktów szczepień znajdują się 
na stronie w w w .szczepienia.p l.

informacja dla osób udających się do krajów, w  których stwierdzono występowanie ognisk ptasiej grypy

Należy bezwzględnie stosować się do wszelkich zaleceń 
miejscowej służby zdrowia, ściśle przestrzegać reżimu sa
nitarnego, a w szczególności:

• unikać miejsc bytowania dzikiego ptactwa, ferm dro
biu oraz innych miejsc jego przetrzymywania, handlu 
drobiem i wyrobami drobiarskimi, w tym pierzem,

• nie dotykać martwych ptaków ani ubitego drobiu,
• nie spożywać mięsa drobiowego, przetworów drobiar

skich i jaj nie poddanych odpowiedniej obróbce cieplnej w 
temperaturze minimum 70 ° C,

• myć i dezynfekować ręce po każdorazowym zetknię
ciu z ptactwem, zarówno dzikim, jak  i hodowlanym.

Ponadto zaleca się:
• w przypadku wystąpienia objawów chorobowych 

(podwyższona tem peratura ciała, kaszel, duszności, bóle 
mięśniowo-stawowe) -  natychmiastowy kontakt z leka
rzem,

• poddanie się szczepieniu p/grypie sezonowej co naj
mniej 14 dni przed wyjazdem do krajów, w których wy
stępują ogniska ptasiej grypy.

informacja dla osób powracających z krajów, w których stwierdzono występowanie ognisk ptasiej grypy

• bezwzględnie należy przestrzegać zakazu przywozu ży
wego lub martwego ptactwa, drobiu i wyrobów drobiarskich, 
jaj, nieprzetworzonych piór i ich części, pierza oraz puchu,

• w przypadku wystąpienia, w okresie 7-14 dni od po
wrotu do kraju, objawów chorobowych (podwyższona tem 

peratura ciała, kaszel, duszności, bóle mięśniowo-stawo
we) należy niezwłocznie udać się do lekarza POZ, najbliż
szego szpitala zakaźnego lub innej placówki leczniczej.

GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

http://www.szczepienia.pl


u XII Mistrzostwa Puszczykowa w Ni

Alpejczycy z Pusze;
1 1  marca o godz. 11 :0 0  na stoku „Lodowiec” w  Karpaczu odbyły się 12  Mistrzostwa Pusze 
i Snowboardzie. W tym roku organizatorzy przyciągnęli aż 1 2 0  zawodników i ok. 50  kibiców. Pogoda 
liśmy w wyjątkowo zimowej, śnieżnej scenerii.

Narciarze i snowboardziści z Puszczykowa startowali w 11 kategoriach 
wiekowych, pokonując slalom w dwóch przejazdach. W najmłodszej 
grupie od 3,5 do 10 lat najlepsza okazała się Antosia Ponińska. 
Najszybszym w grupie chłopców do 16 la t okazał się Bastian Repetski, a wśród 

dziewcząt Tatiana Elzanowska. W grupie pań do 35 roku życia bezkonkuren
cyjną okazała się mama Tatiany -  Anna Sokolnicka - Elzanowska, która również 
wygrała klasyfikację open pań (z czasem łącznym 23,35 s). Rewelacją 
tegorocznych zawodów okazał się 22-letni puszczykowianin Mateusz Majchrzak, 
zwycięzca kategorii do 35 la t oraz najlepszy w kategorii open panów (czas łączny 
20,62 s). W kategorii kobiet pow. 35 lat już nie po raz pierwszy wygrała Iza 
Cegłowska, a wśród panów, co również nie było zaskoczeniem, wygrał Tomasz 
Elzanowski. Najszybszą kobietą w ostatniej kategorii wiekowej była Hanna

Kupińska. Czarnym koniem zawodów 
puszczykowskich zawodach Waldemg 
kategorii panów. Jak  zwykle wiele en 
Wśród dziewczyn wygrała Klaudyna 1
12 Mistrzostwa Puszczykowa odbyły 
M iasta na czele. Właśnie z myślą o n 
specjalny wyścig sponsorów kończąc; 
Bererzański - przedstawiciel Apteki \ 
Pełna lista wyników znajduje się na i
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w a  w Narciarstwie Alpejskim  
< co roku dopisała i rywalizowa-

;azał się startujący po raz pierwszy w 
iziabek, który zwyciężył w najstarszej 
wywołały przejazdy snowboardzistów, 

iiewicz, a wśród mężczyzn Rafał Płaza, 
dzięki licznym sponsorom z Urzędem 
organizatorzy zainicjowali w tym roku 
?oroczne zawody, a który wygrał Filip 
arym Domu.
Me www.ptspuszczykowo.pl.

Leszek Janaszek, Janusz Szafarkiewicz
P uszczyko w sk ie  To w a rzys tw o  S p o rto w e
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1 6 biblioteka miejska

Rozmowy o historii
Uczniowie II i III klasy LO w lił się z młodzieżą swoją wiedzą o wy- 

Puszczykowie spotkali się w padkach czerwcowych. Po spotkaniu 
Bibliotece Miejskiej z Panem stwierdził natomiast, że jest pełen 
Andrzejem Górnym, autorem książki podziwu dla znajomości najnowszej 

i scenarzystą filmu o Poznańskim historii naszego kraju przez uczniów 
Czerwcu 1956 roku. A. Górny podzie- puszczykowskiego liceum. Red

Biblioteka Miejska 
w Puszczykowie 

organizuję konkurs plastyczny 
„Żegnaj zimo 

-top ien ie  marzanny” 
dla dzieci w wieku od 9 do 13 lat

Regulam in konkursu:
1) Praca konkursowa polega na wy

konaniu kukły Marzanny - symbo
lu zimy i śmierci.

2) Konkurs adresowany jest dla 
dzieci od 9 do 13 lat.

3) Technika i forma pracy dowolna.
4) Prace opatrzone dodatkowa kart

ką zawierającą informacje: nazwi
sko, wiek, adres zamieszkania, te
lefon, e-mail, należy dostarczyć 
osobiście lub nadesłać na adres: 
Biblioteka Miejska ul. Wysoka 1, 
62-040 Puszczykowo.

5) Organizator nie odpowiada za 
zniszczenia lub zagubienie prac 
nadesłanych drogą pocztową.

6) Ostateczny termin nadsyłania 
prac: 30.04.2006 roku.

7) Prace oceni jury składające się z 
pracowników Biblioteki Miejskiej.

8) Autorzy najlepszych prac otrzy
mają atrakcyjne nagrody.

9) Wyniki konkursu zostaną wywie
szone na tablicach ogłoszeń w 
szkole i bibliotece.

10) Nagrody zostaną przyznane na 
początku maja.

11) Nagrodzone prace przechodzą 
na własność organizatora.

Biblioteka Miejska w Puszczykowie 
ogłasza konkurs fotograficzny „Puszczykowo na co dzień”. 

Wziąć w nim może każdy, kto lubi fotografować nasze miasto 
i zechce podzielić się swoim dorobkiem z innymi

Regulamin konkursu:
1. Konkurs adresowany jest do wszystkich fotografujących.
2. Technika prac dowolna.
3. Każdy uczestnik może przedstawić do konkursu dowolną ilość prac.
4. Minimalny format zdjęć 18x24.
5. Zdjęcia opatrzone na odwrocie informacjami: imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon, e-mail, należy 

dostarczyć osobiście lub nadsyłać pocztą na adres: Biblioteka Miejska, ul. Wysoka 1, 62-040 Puszczykowo.
6. Organizator nie odpowiada za zniszczenie lub zagubienie prac nadsyłanych drogą pocztową.
7. Ostateczny term in nadsyłania prac 30.05.2006 roku.
8. Zdjęcia oceni profesjonalne Jury.
9. Autorzy najlepszych prac otrzymają atrakcyjne nagrody.

10. Nagrodzeni o przyznaniu nagrody zostaną powiadomieni telefonicznie, e-mailem, lub za pośrednictwem 
poczty.

11. Nagrody zostaną wręczone autorom podczas otwarcia pokonkursowej wystawy w czerwcu br.
12. Nagrodzone zdjęcia przechodzą na własność organizatora.
13. W celu popularyzacji imprezy, organizator zastrzega sobie prawo do bezpłatnej reprodukcji zdjęć w intemecie.
14. Zgłoszenie prac na konkurs uważane będzie za uznanie warunków regulaminu oraz wyrażenie zgody na pu

blikowanie danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 28.08.2997r. o ochronie danych osobowych (DZ. U. 
Nr 133 poz.883).



Akcja „Przejrzysta 
Polska” zakończona

Cieszy mnie fakt, że dzięki uczestnictwu w akcji „Przej
rzysta Polska” Starostwo Powiatowe w Poznaniu 
świadczy na rzecz obywateli usługi na najwyższym po
ziomie. Nasz urząd stał się bliższy mieszkańcom powia
tu, a wyniki podejmowanych przez nas działań są jaw
ne i przejrzyste -  powiedział Starosta Jan Grabkowski 
po odebraniu dyplomu kończącego akcję.

Nasz powiat był jednym z pierwszych samorządów, 
które przystąpiły do programu. W ramach działań 
wprowadzono: Kodeks Etyczny Pracowników Sta
rostwa, Kodeks Etyczny Radnych, przygotowano infor

mator budżetowy dla mieszkańców „Co do grosza czyli 
budżet powiatu poznańskiego”, prowadzone są prace nad 
elektronicznym obiegiem dokumentów by relacje urzę
dnik -  obywatel były łatwiejsze i bardziej sprawne.

Zakończenie akcji odbyło się 4 marca 2006 roku w sie
dzibie „Gazety Wyborczej” w Warszawie. Gościło tam wte
dy ponad czterdziestu samorządowców z terenu naszego 
województwa, wśród nich przedstawiciele gmin: Buk, Do
piewo, Mosina, Rokietnica i Tarnowo Podgórne. Wszyscy 
nagrodzeni zostali certyfikatami akcji.

Akcja społeczna „Przejrzysta Polska” to program skie
rowany do samorządów lokalnych. Jej celem było promo
wanie uczciwości i skuteczności w lokalnych instytu
cjach. Miała jednocześnie przyczynić się do poprawy jako-

■ ■VfctjązYSTA

ści życia publicznego oraz do pobudzania aktywności oby
watelskiej. Do akcji zgłosiła się prawie jedna trzecia pol
skich gmin i powiatów. Nie wszystkim udało się jednak 
zrealizować postawione przed nimi zadania. Więcej infor
macji na stronie www.przejrzystapolska.pl.

Tomasz Morawski, Gabinet Starosty

Fortepian dla Jacka!
Jacek Kortus, finalista XV Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego 
im. Fryderyka Chopina, wystąpił z recitalem fortepianowym w Auli Uni
wersytetu im. Adama Mickiewicza.

Celem koncertu, zorganizowa
nego przez Starostę Jan a  
Grabkowskiego, było zebranie 
pieniędzy na zakup nowego fortepia

nu dla Jacka. Koncert poprowadziła 
Daniela Kraus-Burzyńska, wicedy
rektor Zespołu Szkół Muzycznych im.
H. Wieniawskiego w Poznaniu.

Jacek Kortus zagrał utwory Chopi
na, m.in.: Nokturn c-moll op. 48 nr 1, 
Etiudę c-moll op. 10 nr 12, Etiudę a- 
moll op. 25 nr 11, Balladę F-dur op. 
38, Scherzo cis-moll op. 39, 2 m azur
ki op. 17: B-dur nr 1, a-moll nr 4, 
Walca As-dur op.34 nr 1, Poloneza 
As-dur op.53.

In terpretacja utworów Chopina 
Wzbudziła zachwyt publiczności i 
owacje na stojąco. W uznaniu zasług 
młodego artysty  przedstawiciele

Banku Zachodniego WBK oraz Fun
dacji Grupy TP przekazali mu czeki 
każdy na kwotę 20.000 zł. Prezes 
Spółdzielczego Banku Ludowego w 
Poznaniu przekazał 10.000 zł. Dzięki 
obecnym na recitalu melomanom i 
ludziom, którym na sercu leży rozwój 
talentu Jacka, udało się zebrać około
85.000 złotych na zakup fortepianu. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy.

Hanna Kolanowska, 
Wydział Integracji Europejskiej, 

Promocji i Kultury

Dla osób, które chciałyby pomóc w 
zebraniu pieniędzy na zakup fortepia
nu dla Jacka podajemy numer konta: 

Spółdzielczy Bank Ludowy Rokietnica 
22 90 43 10 41 20 41 00 46 14 36 00 01 

„Fortepian”

J a c e k  K o r t u s  urodził się 12.07.1988 r. 
w  Poznaniu. Jest laureatem wielu międzynaro
dowych i ogólnopolskich konkursów pianistycz
nych. W  2002 roku uzyskał stypendium Funda
cji Jolanty i Aleksandra Kwaśniewskich „Pom oc 
M łodym Talentom’’. Dwukrotnie zdobył stypen
dium M inistra Kultury (2002 i 2005 r.). Koncer
tow ał w  kraju (Poznań, Warszawa, Gdańsk, Go
rzów Wielkopolski, Głogów, Konin, Rydzyna, 
Lublin) i za granicą (Kijów, Lwów, Monachium, 
Berlin). W  październiku 2005 roku został finali
stą wyróżnionym  na XV M iędzynarodowym 
Konkursie Pianistycznym im. F. Chopina w  War
szawie.

W  2006 roku został uhonorowany „Medalem 
Młodej Sztuki”  przyznawanym m łodym arty
stom  za wybitne osiągnięcia artystyczne i Meda
lem Młodego Pozytywisty im. Hipolita Cegiel
skiego za osiągnięcia w  pracy organicznej.

http://www.przejrzystapolska.pl
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Puszczykowo 
-  Chateaugiron

Zarząd Stowarzyszenia P u
szczykowo - Chateaugiron 
uprzejmie przypomina wszyst

kim zainteresowanym o kolej
nym zebraniu uczestników tego
rocznego wyjazdu do Bretanii. 
Odbędzie się ono w piątek 21 
kwietnia o godzinie 18.00 w loka
lu Klubu Seniora.

M ałgorzata
Derengow ska

Nowy skarbnik miasta
Od 1 kwietnia skarbnikiem miasta 

jest Piotr Szmytkowski, bowiem Pani 
Janina Gielniak pełniąca dotychczas 
tę funkcję przeszła na emeryturę. 
Uchwały o odwołaniu poprzedniego 
skarbnika i powołaniu nowego radni 
Puszczykowa podjęli podczas Sesji 
Rady M iasta Puszczykowo, która 
odbyła się 21 marca 2006 roku.

Piotr Szmytkowski ma 52 lata i 
jest absolwentem Wrocławskiej Aka
demii Ekonomicznej, którą ukończył 
w 1978 roku z tytułem magistra eko
nomii. Studiował na wydziale gospo
darki narodowej o specjalności go
spodarka miejska. Podczas swojej

pracy zawodowej nowy 
skarbnik Puszczykowa 
ukończył 20 różnego 
rodzaju szkoleń doty
czących głównie bankowości i zarzą
dzania.

Przed objęciem stanowiska skarb
nika Puszczykowa był przez dwa la
ta  w Obornikach dyrektorem oddzia
łu operacyjnego Banku Ochrony Śro
dowiska SA w Poznaniu. Wcześniej 
pracował w PKO BP, jako specjalista 
księgowości i naczelnik wydziału. 
Przez sześć lat był również urzędni
kiem Urzędu Wojewódzkiego w Po
znaniu. Red

CENTRUM KULTURY I NAUCZANIA „ABC Plus” ogłasza: 
MIĘDZYSZKOLNY K ONKURS PLASTYCZNY

„Wiosna”
(szerokie ujęcie tematu -  wiosna w przyrodzie, moim mieście, sercu, głowie, rodzinie itp.)

Uczestnicy: uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i liceum 
w następujących grupach wiekowych:

I grupa 5-7 lat
II grupa 7-10 lat
III grupa 11-14 lat
IV grupa 15-19 lat

Forma i temat:

Praca plastyczna na papierze w dowolnej technice plastycznej (akwarele, 
pastel, tempera, wycinanka, collage), w formacie A3 lub A4

Zasady konkursu:
1. Prace powinny zawierać powyższe informacje na odwrocie kartki:

-  imię i nazwisko,
-  grupa wiekowa,
-  szkoła.

2. Nadesłane prace oceni komisja powołana przez organizatora.
3. Prace nadesłane przez uczestników są własnością organizatora.
4. Pracę prosimy nadesłać do 27.04.2006r.

Gwarantujemy dyplomy dla uczestników i opiekunów, nagrody dla laureatów I, II, III miejsca. 
Ogłoszenie wyników i uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w maju (o dokładnym terminie po

informujemy w zaproszeniach) w Centrum Kultury i Nauczania „ABC Plus” .

Skład komisji:
mgr Piotr Łukaszewski (przewodniczący), mgr Małgorzata Szczotka, Marta Rzepczyńska.
Dodatkowe informacje w sekretariacie przy ul. Wysokiej 1, tel. 061-8194-683 (budynek starej szkoły, I. piętro). 
Organizator: Centrum Kultury i Nauczania „ABC Plus”
Przy relacji z koncertu chóru Collegium Cantorum błędnie podaliśmy nazwę Centrum Kultury i Nauczania „ABC 
Plus” . Zainteresowanych przepraszamy.
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Mistrz trzech skoków
P o kolejny, czw arty z rzędu ty tu ł M istrza P olsk i w  trójskoku  

s ięg n ą ł zaw od n ik  MKS J u v en ia  P u szczyk ow o  -  C ezary  
Tomczak.

Od Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 2004 roku Czarek nie daje 
szans swoim rywalom. W styczniowych halowych Mistrzostwach Polski po
prawił swój rekord życiowy -  15,37 m.

Kolejnym sportowym celem Cezarego będzie obrona tytułu mistrzowskiego 
w sezonie letnim oraz udział w Mistrzostwach Świata Juniorów w Pekinie. 
Minimum kwalifikacyjne dla trójskoczków wg wskaźnika IAAF wynosi 
15,60m (minimium PZLA- 16,00 m).

Gdyby ta  sztuka udała się Czarkowi, byłby drugim zawodnikiem 
MKS Juvenia Puszczykowo startującym  w zawodach rangi światowej. 
W 2004 r. reprezentantem  Polski w biegu sztafetowym 4 x lOOm był 
Leszek Spychała.

Joanna Ziółkowska

Królowa 
pod dachem
B ardzo udanym  w ystępem  

rozpoczęli nowy rok lekko
atleci z klubu MKS Juvenia  

Puszczykow o. Podczas halowych 
Mistrzostw Wielkopolski wywalczyli 
aż jedenaście medali. Dwukrotnie w 
kaliskiej hali stawali na najwyższym 
stopniu podium. Złoty medal zdobyła 
Anna Jagaciak w skoku w dal z no
wym rekordem życiowym - 5,87m 
oraz Hubert Prabucki w biegu na 
300m z wynikiem 40,84s. Wicemi
strzami Wielkopolski zostali: Piotr 
Odzimek (60m - 7,20), Artur Forszpa- 
niak (lOOOm - 2.48,40), Anna Jaga
ciak (60m ppł - 9,26), Karol Janicki 
(2000m -  6.04,83), Urszula Wróblew
ska (w dal -  5,53) i Kacper Kazubski 
(60m ppł - 8,56). Z brązowymi meda
lami do Puszczykowa wrócili: Łukasz 
Wejerowski (300m - 40,89), Hubert 
Prabucki (60m - 7,27) oraz Ula 
Wróblewska (60m ppł - 9,35).

W M istrzostwach Polski dobre 
miejsce zajęła Anna Jagaciak w sko
ku w dal, zajmując piątą lokatę a 
U rszula Wróblewska była ósma.
Piotr Odzimek był szósty w biegu na 
60m. Hubert Prabucki był czternasty 
w biegu na 300m.

Tak udany sta rt to bardzo dobry 
Prognostyk na dalszą część sezonu.
Oby młodzi lekkoatleci zabłysnęli 
tak dobrą dyspozycją latem na naj
ważniejszych imprezach. Gratulacje!

3 ? Izie?  tedy?
4.04 Uczniowie Szkół Podstawowych - sprawdzian końcowy
5.04, 26.04 Puszczykowska Liga Piłki Nożnej 4 - 5  klas -  boisko Szkoły 
Podstawowej nr 1
07.04 „Dzień Służby Zdrowia” - Szkoła Podstawowa nr 2
07 -  09.04 Tenisowy Puchar Davisa -  Centrum Tenisowe „Angie”
15.04 z okazji Świąt Wielkiej Nocy dzieci ze Szkoły Podstawowej odwiedzą 
chorych w puszczykowskim szpitalu
21.04  Czwórbój lekkoatletyczny Szkół Podstawowych -  Stadion Liceum 
Ogólnokształcące w Puszczykowie
22.04 „Dzień Ziemi” -  Szkoła Podstawowa nr 2
24.04 godz. 12.00 Wystawa fotografii z podróży po Meksyku na temat: 
„Śladami Pierzastego Węża" -  Muzeum -  Pracownia Literacka Arkadego 
Fiedlera
28.04 Indywidualne mistrzostwa w lekkoatletyce szkół gimnazjalnych -  Stadion 
LO w Puszczykowie
13.05  Wystawa Twórczości Osób Niepełnosprawnych z Domu Pomocy 
Maltańskiej z Puszczykowa -  Miejski Ośrodek Kultury w Mosinie

Miejski Ośrodek Kultury w Puszczykowie zaprasza:
- brydżystów oraz wszystkich sympatyków do gry w środy i piątki od godz. 
18.00.
- dzieci i młodzież na warsztaty plastyczne w soboty od godz. 11.00. Aktualnie 
uczestnicy zajęć przygotowują prace na wystawę „Moje radości” , która 
odbędzie się 1 czerwca w Dzień Dziecka.
- wszystkich chętnych na warsztaty z wikliny w soboty na godz. 13.00, które 
prowadzi pan Marek Kubiak. Obecnie trwa wyplatanie stroików i dekoracji 
świątecznych. W planach jest też wyplatanie dekoracji ogrodowych.

Biblioteka Miejska w Puszczykowie zaprasza do udziału w konkursach:
- „Żegnaj zimo - topienie marzanny” -  konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży 
w wieku od 9 -  13 lat. Kukiełki można przynosić do 30.04. br.
- „Puszczykowo na co dzień” -  konkurs fotograficzny dla wszystkich chętnych. 
Termin nadsyłania prac do 30.05. br.

Joanna Ziółkowska
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Aktywizacja zawodowa 
kobiet

W  ram ach partnerstw a lokalnego in 
sty tucji publicznych , kob iecych  
organizacji pozarządow ych i in sty

tucji biznesow ej pow stał Program  A ktyw iza
cji Zawodowej Kobiet, który jest przedm io
tem  projektu „Kompleksowy program do- 
radczo-szkoleniow y szansą dla kobiet P o
znania i pow iatu  poznańskiego”. Projekt 
w sp ółfin ansow an y je s t  przez E uropejski 
Fundusz Społeczny i potrw a od 19.12.2005 
do 19.12.2007. fikacje zawodowe kobiet, które zwiększą ich atrakcyjność

Projektodawcą programu jest Urząd M iasta Poznania, na rynku pracy Zadaniem Projektu jest też zwalczanie 
zaś jego partneram i są: Polska Federacja Klubów Busi- stereotypowego podziału ról w życiu zawodowym i ro- 
ness & Professional Women (wykonawca), Powiatowy dzinnym.

Projekt skierowany jest do kobiet powracających na ry
nek pracy po długiej nieobecności, kobiet z obszarów 
wiejskich, kobiet bezrobotnych, poszukujących pracy 
oraz biernych zawodowo. Do uczestnictwa w Projekcie 
zapraszane są również kobiety pracujące o zdezaktuali
zowanych kwalifikacjach oraz prowadzące działalność 
gospodarczą lub chcące ją  rozpocząć.

Chcąc umożliwić klientkom dostosowanie się do wymo
gów współczesnego rynku pracy, organizowane są m.in. 
kursy z zakresu: obsługi programów księgowych i kadro- 

Urząd Pracy, Demokratyczna Unia Kobiet, Centrum Do- wych, grafiki i fotografii komputerowej, tworzenia stron 
radztwa Zawodowego dla Młodzieży, Poznańskie Towa- www, brokera informacji, handlowca, telepracy, obsługi 
rzystwo „Amazonki” i Polska Izba Gospodarcza Importe- kas fiskalnych. Paniom planującym rozpocząć działal- 
rów, Eksporterów i Kooperacji. ność oferowane jest szkolenie na tem at jej założenia i

Celem Projektu jest zwiększenie poziomu uczestnictwa prowadzenia, 
kobiet w życiu społeczno-zawodowym. Poprzez wszech- Panie biorące udział w oferowanych przez Program 
stronne wsparcie aktualizować ma umiejętności i kwali- szkoleniach zawodowych, mają możliwość uczestnictwa

w kursach języka angielskiego. Pro
jek t oferuje także doradztwo zawo
dowe, pomoc kobietom zamierzają
cym otworzyć własną działalność go
spodarczą, porady psychologa i pra
wnika, pośrednictwo pracy, zwrot 
kosztów podróży dla kobiet spoza 
Poznania, opiekę nad dziećmi w cza
sie trw ania szkoleń, pomoc w two
rzeniu CV i listu motywacyjnego.

Wszystkie Panie, chcące skorzy
stać z usług oferowanych przez Pro
gram Aktywizacji Zawodowej Ko
biet zapraszamy do biura Projektu, 
znajdującego się na Starym Rynku 
77 w Poznaniu (wejście od ul. Fran
ciszkańskiej). Biuro czynne jest w 
poniedziałki i czwartki od 8.00 do
17.00 oraz we wtorki, środy i piątki 
od 8.00 do 16.00. Wszelkie informa
cje na tem at Projektu udzielane są 
pod nr tel. 061 851 39 60.

Katarzyna Bekasiak

Program AAktywizacji
Zawodowej S i

Kobiet

Europejski Fundusz Społeczny
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1) Podjęto 24 interwencje.
2) Udzielono 73 pouczenia, nałożono 227 

mandatów dot. przekraczania dopuszczalnej 
prędkości. Pomiarów dokonywano na ul. Po
znańskiej, Dworcowej, Nadwarciańskiej, Ra
tajskiego , Wysokiej.

3) 4-krotnie konwojowano dokumenty.
4) W trakcie codziennego patrolu prewen

cyjnego (w miarę możliwości 2-krotnego -  
do południa i po południu):

-  zgłaszano interwencje związane z akcją zi
mowego utrzymania: kontrolowano stan na
wierzchni ulic oraz chodniki po opadach śniegu,

-  kontrolowano ulice z miejscami groma
dzenia się dużej ilości wody z roztopów,

-  kontrolowano stan czystości wokół poje
mników na surowce wtórne i koszy na śmieci,

-  kontrolowano otoczenie obiektów uży
teczności publicznej: m.in. szkół pod kątem 
zachowania się młodzieży oraz okolice dwor
ca i tereny wokół szpitala jako potencjalne 
miejsca spożywania alkoholu,

-  sprawdzano stan porządku w obrębie 
nieruchomości, oznakowania ulic, oświetle
nia (1 raz w tygodniu wszystkie ulice), znaki 
drogowe, stan nawierzchni ulic,

-  kontrolowano obrzeża miasta pod kątem 
pojawiania się dzikich wysypisk i nielegalne
go pozbywania się odpadów,

5) 3-krotnie interweniowano w sprawach

dot. nieprzestrzegania przepisów sanitarnych 
związanych z trzymaniem ptactwa domowe
go (pouczenia).

6) 3-krotnie interwencje dotyczyły zwie
rząt bezpańskich. 1 interwencja dotyczyła 
martwego kota na prywatnej działce (zwłoki 
przewieziono na badania do Poznania).

7) Interweniowano m.in. w sprawie: spalania 
tworzyw sztucznych (2 razy), zanieczyszczania 
otoczenia przez psy oraz puszczania psów lu
zem (4 razy), wraków pojazdów (2 razy).

8) Przeprowadzono 1 wspólną służbę z Po
licją.

Trzeci strażnik?
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07.03 zgłoszono włamanie się do budynku na terenie Szpitala w  Pu
szczykowie. Sprawca w yn iós ł drukarkę kom puterową oraz rad ioodbiorn ik 
(wartość ok. 1000 zł). W  wyniku podjętych działań, funkcjonariusze KP 
Puszczykowo 13 marca zatrzymali sprawcę, 20-letn iego mieszkańca M o
siny, którem u udowodniono dokonanie w łamania. M ienie odzyskano.

07.03 zgłoszono kradzież telefonu kom órkow ego, której dokonano 
27.02.2006 r. na terenie jednej ze szkół w  Puszczykowie. Jak ustalono, w  
kradzież m ogli być zamieszani uczniowie tej szkoły. Po przeprowadzeniu 
niezbędnych czynności, Kom isariat przekazał sprawę do Sądu Rodzinne
go i Nieletnich.

11.03 funkcjonariusze KP Puszczykowo zatrzymali mieszkańca Pu
szczykowa, poszukiwanego przez Sąd celem umieszczenia w  Areszcie 
Śledczym. Po zatrzymaniu, osoba została osadzona w  gmachu przy ul. 
M łyńskiej.

19.03 z parkingu przy ul. Kraszewskiego nieznany sprawca dokonał 
kradzieży sam ochodu Fiat SC należącego do mieszkańca Mosiny. W ar
tość sam ochodu została oszacowana na około 6.000 zł. Po dwóch tygo 
dniach pojazd został odnaleziony przez funkcjonariuszy ze Swarzędza.

Policja
23.03 funkcjonariusze naszego kom isariatu zatrzymali poszukiwanego 

mieszkańca m iejscowości Lądek. Zatrzymany został osadzony w  Areszcie 
Śledczym w  Poznaniu.

28.03 z posesji przy u licy Studziennej skradziono Renault Megane 
Scenic. Kradzieży dokonano w  nocy z 27.03.2006 na 28.03.2006r. W ar
tość start oszacowano na ponad 90.000 zł.

Szanowni Mieszkańcy!
Chciałbym zaapelować o zwracanie uwagi na obce osoby przebywają

ce w  rejonie naszych dom ów. N ie jednokrotnie czujność może zapobiec 
kradzieżom czy w łam aniom . Po każdej takim  zdarzeniu ustalamy, że m ie
szkańcy w idzie li kogoś podejrzanego lub podejrzane samochody, jednak 
zwykle nie pamiętają szczegółów, takich jak np. num ery rejestracyjne. 
Zwracam się w ięc z gorącą prośbą o zapisywanie przydatnych in form acji
-  być może zostaną one wykorzystane w  przyszłym  policyjnym  śledztwie 
(gwarantu jem y anonim owość).

W  osta tn im  czasie w  rejonie Puszczykowa, Mosiny, Lubonia i K om or
nik porusza się czarne Audi 80, którego użytkownicy pod pretekstem 
spowodow ania drobnej koliz ji lub uszkodzenia, nakłaniają do zapłacenia 
za szkody, które w  rzeczywistości n igdy nie powsta ły z w iny kierowcy. 
Działają sugestywnie, dość arogancko i wzbudzają przekonanie, że do 
uszkodzenia doszło. Oczywiście sprawa „ko liz ji” załatwiana jest na dro 
dze, a w ynik iem  jest wyplata pieniędzy przez kierowcę.

Proponuję, by w  takim  przypadku, jeśli nie jesteśm y pewni, wezwać 
policję na miejsce dom niem anej koliz ji ( zwykle są to  otarcia, urwane lu
sterko) -  my w yjaśn im y sprawę na m iejscu.

Sławomir Kaczmarek 
Komendant Policji w Puszczykowie

W poprawce do budżetu, którą puszczykowscy ra
dni przyjęli podczas sesji Rady M iasta 21 marca, 
znalazł się zapis o zatrudnieniu trzeciego straż

nika miejskiego. Aktualnie w naszym mieście zatrudnio
nych jest dwóch funkcjonariuszy. Zwiększenie etatów 
wiąże się między innymi z obsługą fotoradaru, który mia
sto kupiło w grudniu ubiegłego roku. Oprócz stacjonar
nych masztów, z których urządzenie „wyłapuje” piratów 
drogowych przekraczających dopuszczalne prędkości, fo
toradar może być używany jako stacja mobilna -  obsługi
wana właśnie przez strażników miejskich. Pieniądze z 
mandatów zasilają bowiem kasę miasta. Red

mailto:um@puszczykowo.pl
http://www.puszczykowo.pl
mailto:tomaszmika@autograf.pl
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BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA

O G Ł A S Z A
OTWARTY KONKURS OFERT

na realizację w 2006 roku -  przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
(Dz.U. Nr 96, poz. 873, z póź. zm) o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie -  poniżej wymienionych zadań publicznych

Zadania szczegółowe obejmują:

Lp. N azw a zad an ia Wysokość środków publicznych 
przeznaczonych na realizację zadania 

(w zł)
i. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;
i. Zorganizowanie cyklu turniejów i Mistrzostw Miasta Puszczykowa w golfie 

oraz prowadzenie szkółki
5.000 zł

2. Zorganizowanie rodzinnych rajdów rowerowych dla mieszkańców Miasta Puszczykowa 1.500 zł
3. Zorganizowanie i przeprowadzenie Mistrzostw Miasta Puszczykowa w windsurfingu 

w różnych grupach wiekowych
3.000 zł

II. W zakresie pomocy społecznej w tym, pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;

1. „Wigilijna Paczka” wsparcie osób starszych 8.000 zł
2. Zorganizowanie dwóch wyjazdów turystyczno -  rekreacyjnych dla seniorów 5.000 zł
III. W  zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych;
1. Wszechstronna rehabilitacja psychofizyczna kobiet po leczeniu raka piersi 2.000 zł
2. V Integracyjny Nawigacyjno-Turystyczny Rajd Samochodowy po Wielkopolskim 

Parku Narodowym
2.000 zł

3. Zorganizowanie obozu sportowo -  rekreacyjnego dla osób niepełnosprawnych 3.500 zł
4. „Rajd Puszczyka" impreza o charakterze sportowo -  rekreacyjnym 2.000 zł
5. „Gwiazdka 2006”impreza dla dzieci, młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych 

oraz dzieci z rodzin dysfunkcyjnych
2.000 zł

6. II Edycja „Dni siedmiu kontynentów" 2.000 zł
7. Szósta edycja „Integracyjnych Warsztatów Artystycznych" 4.000 zł
IV. W zakresie kultury i ochrony tradycji -  ogólnodostępnych imprez kulturalnych 

oraz imprez o charakterze kulturalno -  rekreacyjnym
1. Zorganizowanie cyklu imprez kulturalnych w Muzeum A. Fiedlera i Ogrodzie Tolerancji 

(7 imprez)
7.000 zł

W otwartym konkursie moea uczestniczyć: organizacje pozarzadowe oraz inne nodmioty wskazane w art. 3 okt.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r
0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 03.96.873 z póź. zm.), które prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem
1 zamierzają realizować zadanie na rzecz mieszkańców miasta Puszczykowa.

Zasady D rzyznaw an ia  dotacii określa art. 15.16, 17 i 18 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
Warunki realizacii zadania. trvb i kryteria: określa „Regulamin Konkursu” dostępny w Mieiskim Centrum Informacii pok. nr 1 w Urzedzie Miasta ul 

Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo oraz na  stronie internetowej (www.puszczykowo.pl)
Sposób i termin składania ofert:
Oferty wg wzoru zawartego w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty real

izacji zadania publicznego ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania, można składać 
(pocztą lub osobiście) w Urzędzie Miasta, ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo do dnia 13 kwietnia 2006r do godz. 15.00  

Termin wyboru ofert: 14 kwietnia 2006r. Dodatkowe informacie można uzyskać w Mieiskim Centrum Informacii, pod nr tel. 061 898 37 ?0

Konkursy dla organizacji pozarządowych
Wojewoda Wielkopolski ogłosił konkursy dla organizacji poza
rządowych na realizację zadań z zakresu polityki społecznej w
2006 roku. Nadal można złożyć aplikację do niektórych z nich.

1. Realizacja zadań świadczonych na rzecz osób i rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej.

-  termin składania ofert od dnia 15 marca do dnia 15 kwietnia 2006 roku,
-  termin realizacji zadania od dnia podpisania umowy do dnia 31 wrze

śnia 2006 roku.
2. Organizacja czasu wolnego oraz wypoczynku dla dzieci i młodzie

ży poprzez edukację i sport oraz rozwijanie indywidualnych zaintere
sowań.

-  termin składania ofert od dnia 15 kwietnia do dnia 15 maja 2006 roku,
-  termin realizacji zadania od dnia podpisania umowy do dnia 30 wrze

śnia 2006 roku.

3. „Gwiazdka 2006” -  aktywizacja lokalnych środowisk na rzecz osób 
potrzebujących pomocy w szczególności dzieci z rodzin ubogich po
przez propagowanie tradycji świątecznych.

-term in składania ofert od dnia 15 września do dnia 15 października 
2006 roku,

-  termin realizacji zadania od dnia podpisania umowy do dnia 24 gru
dnia 2006 roku.
Szczegółowe informacje związane z warunkami złożenia ofert będą 

zamieszczane każdorazowo w kolejno ogłaszanym programie na reali
zację ww. zadań. Dodatkowe informacje uzyskać można w siedzibie 
Wydziału Polityki Społecznej w Poznaniu, Al. Niepodległości 16/18 
pok. 773 lub 765 tel. 061 854 18 46 lub 061 854 16 47. Wojewoda Wiel
kopolski zastrzega sobie możliwość zmiany terminów realizacji po
szczególnych programów oraz rozszerzenie programów realizowanych 
w roku 2006. Red

http://www.puszczykowo.pl
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Na ostatnim posiedzeniu Rada Miasta przyjęła 12 uchwał. 
Ich pełne brzmienia wraz z załącznikami 

można znaleźć na stronie www.puszczykowo.pl 
i w Urzędzie Miasta Puszczykowa

U chw ała Nr 201/06/TV Rady M iasta P uszczyko
wa z dnia 21.03.06 w  sprawie: R egulam inu u trzy
m ania czystości i porządku na teren ie  M iasta P u 
szczykow a.

Treść uchwały w specjalnym dodatku do Echa Pu
szczykowa.

U chw ała Nr 202/06/IV Rady M iasta P uszczyko
wa z dnia 21.03.06 w  sprawie: u sta len ia  górnych  
staw ek opłat za u sług i w  zakresie  odbierania od 
padów  kom unalnych , opróżn ian ia  zb iorn ików  
bezodpływ ow ych i transportu  n ieczystości c ie 
k łych ponoszonych  przez w łaśc ic ie li n ieruchom o
ści, którzy n ie  w yw iązali się  z obow iązku u suw a
nia tych  odpadów  i n ieczystości.

Gmina je st zobowiązana do zorganizowania odbioru 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych w przypadku właścicieli nieruchomo
ści, którzy nie zawarli umów na ich wywóz. Rada usta
la górne stawki opłat jakim i gmina może obciążyć ta 
kich właścicieli po wykonaniu za nich obowiązku usu
nięcia odpadów lub opróżnienia i transportu  nieczysto
ści ciekłych.

U chw ała Nr 203/06/IV R ady M iasta P uszczyko
wa z dnia 21.03.06 w  sprawie: przystąp ien ia  do 
sporządzenia m iejscow ego p lanu zagospodarow a
nia przestrzennego dla terenu  położonego w  P u 
szczykow ie, obręb Puszczykow o Stare, arkusz 17, 
pom iędzy ulicam i: Jarosław ską, K onw aliow ą a 
granicą lasu  od strony południow ej.

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania dla w/wym obszaru. Rejon ul. More
nowej przeznaczony jest pod zabudowę mieszkaniową z 
nieuciążliwymi usługami towarzyszącymi, usługi tu ry
styki i inne.

U chw ała nr 204/06/IV Rady M iasta Puszczykow a  
z dnia 21.03.06 w  sprawie: nabycia  n ieruchom ości 
na rzecz M iasta Puszczykow a.

W ram ach realizacji planów zagospodarowania prze
strzennego Puszczykowa wymienione w uchwale działki 
powstały jako połączenie ulicy B rata Zapłaty z ulicą 
Krętą. Nowopowstała droga zapewni prawidłowy dostęp 
do ośrodka WELSPIN, a w przyszłości umożliwi zago
spodarowanie terenów przyległych.

U chw ała nr 205/06/TV Rady M iasta Puszczykow a  
z dnia 21.03.06 w  spraw ie: zbycia w  trybie bez-

przetargow ym  n ieruchom ości stanow iących  w ła 
sność M iasta Puszczykow a.

Wymienione w uchwale działki są częścią nierucho
mości stanowiącej własność M iasta obejmujące teren od 
ulicy Poznańskiej do terenów „MOSiR”. Zostały wydzie
lone zgodnie z planem zagospodarowania przestrzenne
go „RYNKU”. Stanowią uzupełnienie działek należą
cych do Parafii katolickiej w Puszczykowie i razem two
rzą pełnowartościowe nieruchomości przeznaczone w 
planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę 
usługowo - mieszkaniową zamykającą południową pie
rzeję przyszłego centrum handlowo usługowego.

U chw ały od nr 206/06/IV do nr 209/06/IV R ady  
M iasta Puszczykow a z dnia 21.03.06 w  sprawie: 
w yrażen ia  zgody na u d z ie len ie  b on ifik aty  od  
opłaty z tytu łu  przekszta łcen ia  praw a u żytkow a
n ia  w ieczystego  w  praw o w łasn ości przez dotych
czasow ych użytkow ników  i w spółużytkow ników  
w ieczystych , w  od n iesien iu  do n ieruchom ości s ta 
now iących  w łasność M iasta Puszczykow a zabu
dow anych i przeznaczonych  pod zabudow ę na c e 
le  m ieszkaniow e.

Zgoda na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w pra
wo własności związana je st z dążeniem do likwidacji w 
Puszczykowie prawa użytkowania wieczystego. Uchwa
ła wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

U chw ała Nr 210/06/IV R ady M iasta P uszczyko
w a z dnia 21.03.2006 w  spraw ie: zm iany uchw ały  
Nr 190/05/TV R ady M iasta Puszczykow a z dnia  
29.12.2005r w  spraw ie u chw alen ia  budżetu  m iasta  
na 2006r.

Omówienie zmian w budżecie m iasta znaleźć można 
w Echu w rozmowie z burmistrzem Januszem  Napiera- 
łą.

U chw ała Nr 211/06/IV Rady M iasta P uszczyko
w a z dnia 21.03.2006 w  sprawie: odw ołania  skarb
n ika m iasta.

Uchwałę podjęto w związku z odejściem Pani Janiny 
Gielniak na em eryturę z dniem 1 kwietnia 2006 roku.

U chw ała Nr 212/06/TV R ady M iasta P uszczyko
w a z dnia 21.03.2006 w  spraw ie: pow ołania  skarb
n ika m iasta.

Od 1 kwietnia 2006 roku obowiązki skarbnika m iasta 
obejmie Pan Piotr Szmytkowski.

http://www.puszczykowo.pl
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UCHWAŁA Nr 201/06/IV RADY MIASTA PUSZCZYKOWA z dnia 21.03.06.W sprawie:

Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie 
Miasta Puszczykowa

Na podstaw ie  art. 4 i art. 6 ust. 2 i ust. 4 us taw y z dn ia  13 w rześn ia  
1996  r. o u trzym an iu  czys tośc i i porządku w  gm inach  (te ks t jedn o lity : 
Dz. U. z 2005  roku , N r 236 poz. 2 008 ) oraz a rt.18  ust.2  pkt 15 I art. 40 
ust. 1 ustaw y z dn ia  8 m arca 1990 roku o sam orządzie  g m in n ym  (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002  r. N r 23, poz. 220, N r 62, poz. 558, 
N r 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, l\lr 214, poz. 1808, z 2003  r. Nr 
80, poz. 717, N r 162, poz. 1568  oraz z 2004  r. N r 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, N r 167, poz. 1759, z 2005  r. N r 172, poz. 1441) oraz 
po zasięgn ięc iu  o p in ii P aństw ow ego  P ow ia tow ego  Inspekto ra  S an ita r
nego w  Poznaniu, uchw ala  się, co następuje :

Rozdział  I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1

1. R egu lam in  obow iązu je :
1) w ła śc ic ie li n ie ruch o m o śc i,
2) je d n o s tk i w yw ozow e,
3) w yko n a w có w  ro b ó t b udow lanych ,
4) je d n o s tk i użytku jące te reny  służące ko m u n ika c ji pub liczne j,
5) e ksp loa ta to ra  oczyszczaln i śc ie ków  I p un k tó w  z lew nych,
6) w szystk ich  ko rzysta jących  z te renów  będących w łasnośc ią  M iasta.

2. Ilekroć w  R egu lam in ie  je s t m ow a  o:
1) ustawie -  należy przez to  rozum ieć ustawę z dnia 13 września 1996 

roku o utrzym aniu  czystości i porządku w  gm in ie  (Dz.U. z 1996 r., Nr 132, 
poz. 622 ze zm ianam i, tekst jedno lity : Dz. U. z 2005 r., Nr 236 poz. 2008)

2) właścicielach nieruchomości -  należy przez to  rozum ieć także:
a) w sp ó łw ła śc ic ie li,
b) u ży tko w n ikó w  w ieczys tych ,
c) dzierżaw ców ,
d) je dn o s tk i o rgan izacy jne  i o soby posiadające n ie ruch o m o śc i w  

zarządzie lub  uży tkow an iu ,
e) inne p o d m io ty  w łada jące  n ie ruch o m o śc iam i,
f) o soby sp raw ujące  zarząd n ie ruch o m o śc ią  w spó lną , w  rozum ie 

niu p rze p isó w  us taw y z dn ia  24 czerw ca 1994  r. o w ła sn ośc i lo 
kali (Dz.U. z 1994  r., N r 85, poz. 388 ), lub w ła śc ic ie li loka li, je 
żeli zarząd nie zo s ta ł w ybrany,

3) odpadach komunalnych -  należy przez to  rozum ieć  odpady po 
w sta jące  w  g osp o da rs tw a ch  d o m ow ych , a także odpady nie zaw ie ra ją 
ce o dp a dó w  n iebezpiecznych pochodzące od Innych  w y tw ó rc ó w  odpa
dów , k tó re  ze w zg lędu  na sw ó j charak te r lub skład są podobne  do od 
padów  pow sta jących  w  g osp o da rs tw a ch  d o m ow ych ,

-  odpadach ulegających biodegradacji -  należy przez to  rozu
m ieć odpady, które  u lega ją  rozk ładow i t le no w e m u  i bez tlenow e
m u przy udzia le m ik roo rg a n izm ów ,

-  odpadach zmieszanych -  należy przez to  rozum ieć  odpady ko 
m una lne  nie g rom adzone  se lektyw n ie ,

-  odpadach wielkogabarytowych -  należy przez to  rozum ieć  o d 
pady kom una lne , k tóre  w sku te k  sw o ich  ro zm ia ró w  lub  w ag i nie 
m ogą być g rom adzone  w  po jem n ikach ,

-  odpadach niebezpiecznych -  należy przez to  rozum ieć odpady 
n iebezpieczne okreś lone  w  ustaw ie  z dn ia  27  kw ie tn ia  2001 r. o 
odpadach, (Dz.U. N r 62. poz.628 ze zm .),

-zbieraniu odpadów -  należy przez to  rozum ieć każde działanie, 
w  szczegó lnośc i um ieszczanie  w  po jem n ikach , segregow an ie  i 
m agazynow an ie  odpadów , k tóre  ma na celu p rzyg o to w an ie  ich 
do  tra n s p o rtu  do m ie jsc  odzysku lub  un ieszkod liw ian ia ,

-  odbieraniu odpadów -  należy przez to  rozum ieć  każde dzia ła
nie, w  szczegó lnośc i um ieszczan ie  w  p o jem n ikach , segregow a
nie i m agazynow an ie  odpadów , k tóre  ma na celu p rzygo tow an ie  
ich do tra n s p o rtu  do m ie jsc  odzysku lub  un ieszkod liw ian ia ,

-  nieczystościach ciekłych -  należy przez to  rozum ieć śc iek i g ro 
m adzone p rze jśc io w o  w  zb io rn ikach  bezodp ływ ow ych ,

-  selektywnej zbiórce, segregacji -  należy przez to  rozum ieć roz
dzielne grom adzenie  odpadów , w  zakresie Istn ie jącego system u 
zb ió rk i odpadów , um ożliw ia jące  ich ponow ne w ykorzystan ie ,

-  stacjach zlewnych -  należy przez to  rozum ieć insta lac je  i urzą
dzenia z loka lizow ane  przy oczyszczaln i śc ieków  służące do 
p rzy jm o w a n ia  n ieczys tośc i c iek łych  d ow ożonych  pojazdam i 
asen izacy jnym i ze z b io rn ik ó w  bezodp ływ ow ych ,

-  zbiornikach bezodpływowych -  należy przez to  rozum ieć Insta
lacje i urządzenia przeznaczone do g rom adzen ia  n ieczystośc i 
c iek łych  w  m ie jscu  ich pow staw an ia ,

-  zakładzie utylizacji odpadów komunalnych -  należy przez to  ro 
zum ieć legaln ie działający ob iek t s łużący prow adzeniu  odzysku 
lub un ieszkod liw ian ia  odpadów  kom una lnych , w  szczególności 
m ogą to  być sk ładow iska , spalarn ie , so rtow n ie , kom p os to w n ie , 
zakłady prze tw arzan ia  o dpadów  w ie lko g ab a ry tow ych , b udow la 
nych, su ro w có w  w tó rn ych , stacje  z lewne n ieczystości c iekłych ,

-  firmie wywozowej -  należy przez to  rozum ieć  zakład będący 
g m in ną  jedn o s tką  o rgan izacy jną  lub  p rzeds ięb io rcę  w  ro zu m ie 
n iu o dp o w ie dn ich  p rzep isów , pos iada jący  w ydane przez B u rm i
s trza  M iasta  Puszczykow a zezw olen ie  na w ykonan ie  usług  zw ią 
zanych z p os tępow an iem  z odpadam i ko m u n a ln ym i lub  n ieczy
s to śc ia m i c ie k łym i.

Rozdział  li
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 

I PORZĄDKU NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI

§ 2
1. O bow iązek u trzym an ia  czys tośc i na te renach  n ie ru ch o m o śc i c iąży na 
ich w ła śc ic ie lach , poprzez:

1) w yposażenie  n ie ruch o m o śc i w  p o je m n ik i do g rom adzen ia  odpa 
d ó w  kom u na ln ych  um oż liw ia jące  ich segregację,

2) zawarcie  p isem ne j u m o w y  w  zakresie  o db io ru  o dpadów  ko m u n a l
nych oraz n ieczys tośc i c iek łych  z p o d m io te m  posiada jącym  zezwolenia 
na prow adzenie  dz ia ła lnośc i w  tak ich  zakresach,

3) u trzym yw a n ie  p o je m n ikó w  do g rom adzen ia  o dp a dó w  k o m u n a l
nych w  o d p o w ie d n im  stan ie  sa n ita rn ym  i tech n iczn ym  oraz porządku w  
m ie jscu  ich ustaw ien ia ,

4) ko rzystan ie  przy usuw an iu  o dp a dó w  ko m u na ln ych  i op różn ian iu  
z b io rn ik ó w  b ezo d p ływ ow ych  z te renu  n ie ru ch o m o śc i w yłączn ie  z usług  
po d m io tu  pos iadającego zezw olen ie  na prow adzenie  dz ia ła lnośc i w  tym  
zakresie,

5) p row adzenie  se lek tyw ne j zb ió rk i o dp a dó w  ko m u na ln ych , odpa 
d ó w  w ie lko g a b a ry to w ych , n iebezpiecznych oraz o dp a dó w  z rem ontów ,

6) usuw an ie  z te renu  n ie ruch o m o śc i w ra kó w  po jazdów  m echan icz
nych

7) uprzątan ie  b ło ta , śn iegu , lodu  i innych  zanieczyszczeń z po 
w ie rzch n i c h o d n ik ó w  przy lega jących  do n ie ruch o m o śc i.
2. O bow iązek oczyszczanie  p rzys tan kó w  ko m u n ika c ji z b ło ta , śn iegu  lo 
du I in nych  zanieczyszczeń należy do je dn o s tek  uży tku jących  te reny 
służące ko m u n ika c ji pub liczne j.
3. O bow iązek u trzym an ia  czys tośc i i porządku w  odn ies ien iu  do dróg  
p ub licznych  należy do w ła śc iw ych  Zarządów  D róg, a w  odn ies ien iu  do 
d róg  g m in n ych  do gm iny.
4. W łaśc ic ie le  n ie ruch o m o śc i zobow iązani są do u trzym an ia  czys tośc i 
i porządku w  częściach n ie ru ch o m o śc i s łużących do użytku pub liczn e 
go, przez:

1) uprzątan ie  b ło ta , śn iegu , lodu  i Innych  zanieczyszczeń z po 
w ie rzch n i n ie ruch o m o śc i (np. z ch od n ików , podw órzy, p rze jść, bram , 
itp .) w  przypadku zabu d ow y w ie lo ro d z in n e j i w sp ó ln o to w e j,________
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2) usuw an ie  ch w as tó w  z terenu  n ie ruch o m o śc i,
3) uprzątan ie  (w  szczegó lnośc i zam iatan ie , zb ieran ie , zm yw an ie  itp .) 

zanieczyszczeń z pom ieszczeń i urządzeń b u d yn ków  w ie lo lo ka low ych  
przeznaczonych do w sp ó lne g o  użytku w g w yw ieszonych  h a rm on o g ra 
m ó w  i te rm in ó w , usta lanych przez w s p ó ln o ty  m ieszkańców ,

4) g rom adzenie  uprzą tn ię tego  z ch o d n ikó w  po łożonych  w zd łuż n ie 
ru ch om o śc i b łota , śn iegu i lodu  i innych  zanieczyszczeń na skra ju  ch o 
dn ika  od s tro n y  jezdn i, z zachow aniem  m o ż liw ośc i o dp ływ u  w o dy  do 
kanalizacji w  sposób  niezagrażający Istn ie jące j z ieleni,

5) g rom adzenie  up rzą tn ię tego  z p rzys tan kó w  ko m u n ika cy jn ych  oraz 
d róg  pub licznych  błota , śn iegu  i lodu i innych  zanieczyszczeń przy kra
w ędzi jezdni poza te renem  p rzystanku  ko m u n ikacy jnego  w  sposób  po 
zw ala jący na za trzym yw anie  się pojazdów , w ys iadan ie  i w siadan ie  pa
sażerów,

6) usuw an ie  b łota , śn iegu, lodu  i innych  zanieczyszczeń z m ie jsc  za
g rażających bezp ieczeństw u ruchu po jazdów  i p ieszych, z ch o d n ikó w  
po łożonych  w zd łuż n ie ruch o m o śc i, z d róg  pub licznych , z p rzys tan kó w  
kom u n ika cy jn ych ,

7) usuw an ie  so p li lo do w ych  i zalegającego w  nadm iarze  śn iegu  z da
ch ów  i gzym sów  budynku  n iezw łoczn ie  po ich po jaw ien iu  się,

8) n iezw łoczne usuw an ie  odpadów  p ow sta łych  w  w yn iku  rem ontu  i 
m odern izac ji lokali (np . gruzu itp .),

9) u trzym an ie  w  na leżytym  stan ie  czys tośc iow o  -  po rządkow ym  
oraz tech n iczn ym  p laców  zabaw przeznaczonych do w sp ó lne g o  użytku, 
dokonyw an ie  co roczne j w ym ia n y  p iasku w  p iaskow n icach  dla dzieci,

10) u trzym yw a n ie  ogrodzeń w  należytym  stan ie  techn icznym ,
11) um ieszczanie  przez za rządców  ta rg o w is k  in fo rm a c ji o w a ru n 

kach p row adzen ia  handlu,
12) u trzym an ie  ro w ó w  odw adn ia jących  przy d rogach  i to rach  w  s ta 

nie d ro żno śc i I w ykoszen ia ,
13) u trzym an ie  nasypów  i skarp  w zd łuż  c ią gó w  ko m u n ika cy jn ych  w 

stan ie  w yko szon ym ,
14) u trzym an ie  ro w ó w  m e lio racy jnych  w  s tan ie  d rożnośc i.

6. W łaśc iw i zarządcy d róg  i c ią gó w  pieszych zobow iązani są u m ieśc ić  
odp o w ie dn ią  liczbę koszy u licznych  na d robne  odpady.
7. Inw es to rzy  z ch w ilą  rozpoczęcia  b u d o w y  zobow iązani są do zaw ar
cia u m o w y  na w yw ó z  o dp a dó w  z p lacu budow y, z p od m io tem  pos iada
jącym  zezwolen ie  na prow adzenie  dzia ła lnośc i w  ty m  zakresie. U trzy
m anie czys tośc i I porządku na te ren ie  b ud o w y należy do w yko na w cy  
ro b ó t budow lanych .

§ 3
1. M ycie  po jazdów  sa m o chodow ych  pow inn o  odbyw ać się w  m yjn iach  
sa m o chodow ych . Dopuszcza się m o ż liw ość  m ycia  po jazdów  na terenie 
n ie ruch o m o śc i pod w a runk iem , że pow sta jące  ścieki nie będą o dp ro w a 
dzane do z b io rn ikó w  w odnych , a także nie będą sp ływ ać na n ie ruch o 
m ośc i sąsiednie.
2. N apraw y po jazdów  sa m o cho do w ych  poza w a rsz ta tam i sa m o ch o d o 
w ym i m ogą odbyw ać się na te ren ie  n ie ru ch o m o śc i pod w a ru nk iem , że 
nie są uciążliw e d la sąs iedn ich  n ie ruch o m o śc i, a pow sta jące  odpady 
będą g rom adzone  w  sposób  u m o ż liw ia ją cy  ich usun ięcie .

§ 4
1. Na te ren ie  n ie ruch o m o śc i zabran ia  się spa lan ia  o dpadów  ko m u n a l
nych, poza odpadam i d op uszczonym i do spa lan ia  w  d o m o w ych  in s ta 
lacjach i urządzeniach centra lnego  ogrzew an ia , kuchn iach  i p iecach. Do 
o dp a dó w  dopuszczonych  do spalan ia  należą: tro c in y , w ió ry , śc ink i 
d rew na , d rew no , ko rek i kora  oraz pap ie r i tek tu ra , n iezaw iera jące su b 
s tan c ji n iebezpiecznych, im pre g na tów , fo l ii Itp.
D opuszcza się spalan ie  suchych  pozosta łośc i ro ś lin n ych  na g runc ie , je 
żeli spalan ie  to  nie narusza o drębnych  p rze p isó w  oraz nie pow odu je  
uc iąż liw o śc i d la sąs iadów  i zadym ian ia  d róg .
2. Zabran ia  się w ypa lan ia  tra w  i trz c in o w isk .
3. W łaśc ic ie le  n ie ruch o m o śc i zobow iązan i są do odp row adzan ia  n ie 
czys tośc i c iek łych  do kanalizacji san ita rne j lub, jeżeli b rak techn iczne j 
lub  ekonom iczne j m o ż liw o śc i, do zb io rn ika  bezodp ływ ow ego  lub do 
p rzyd om o w e j oczyszczaln i śc ie ków  by to w ych .
4. O próżn ian ie  z b io rn ik ó w  b ezo dp ływ ow ych  rozliczane je s t w  oparc iu  o 
w skazan ia  liczn ika  pob o ru  w o d y  lub, gdy  brak liczn ika , w  oparc iu  o n o r
my, k tóre  w yn ika ją  z tre śc i R ozporządzenia  M in is tra  In fra s tru k tu ry  z 
dn ia  14 s tyczn ia  2002  r. w  sp raw ie  okreś len ia  n o rm  zużycia  w o d y  (Dz. 
U. z 2002  r. Nr 8, poz. 70) usta la  się nas tępu jący  p rze liczn ik : 1 m 3 w o 

dy -  1 m 3 śc ieków . W łaśc ic ie le  zużyw ający w odę  na po trzeby u trzym a 
nia o g rodów , na w ła sn y  koszt m ogą za insta low ać liczn ik i wg w a ru nkó w  
o kre ś lonych  przez eksp loa ta to ra  sieci w o doc iągow e j.
5. Zabran ia  się odp row adzan ia  w ód deszczow ych na n ie ruch o m o śc i 
sąsiedn ie  w  szczegó lnośc i na ulicę.
6. W łaśc ic ie le  n ie ruch o m o śc i, zobow iązani są na w ła sn y  koszt do p rzy 
łączenia  n ie ruch o m o śc i do Istn ie jące j s ieci kanalizacyjnej.

§ 5
1. Na te ren ie  g m in y  zabran ia  się:

1) Umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń 
itp.,

2) Zakopyw an ia  odpadów  oraz pad łych  zw ierząt,
3) W yko rzys tyw a n ia  n ieczynnych  s tudn i kopanych do grom adzenia  

n ieczystośc i c iek łych  i w ód  opadow ych ,
4) Z a jm ow ania  pasa d ro go w e go  bez zgody Urzędu M ie jsk iego.

§6
1. W yko n yw a n ie  przez w ła ś c ic ie li n ie ru c h o m o ś c i o b o w ią zkó w  w y n i
ka jących z za p isó w  n in ie jszeg o  R e gu lam inu  pod lega  k o n tro li. W  p rz y 
padku s tw ie rd ze n ia  n ie w yko n yw a n ia  tych  obo w ią zkó w , b u rm is trz  w y 
daje decyzję  nakazującą Ich w yko na n ie . W yko n an ie  decyz ji pod lega  
egzekucji w  try b ie  p rz e p isó w  u s ta w y  z dn ia  17 cze rw ca  1966  r. o p o 
s tę p o w a n iu  e gze ku cy jnym  w  a d m in is tra c ji (Dz. U. z 2 00 2  r. N r 110, 
poz. 9 68 ).
2. B u rm is trz  dokonu je  k o n tro li w yko nyw an ia  obow iązku  zawarcia przez 
w ła śc ic ie li n ie ruch o m o śc i u m ó w  oraz w yko nyw an ia  przez n ich o b o 
w iązku u iszczania  z tego  ty tu łu  opłat.

Rozdział  I I I
RODZAJE URZĄDZEŃ PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 
I NA DROGACH PUBLICZNYCH

§ 7
1. W łaśc ic ie l n ie ruch o m o śc i zapew nia  u trzym an ie  czys tośc i i porządku 
przez w yposażenie  n ie ruch o m o śc i w  p o je m n ik i I kon tene ry  o o d p o w ie 
dnie j p o je m n o śc i, uw zględn ia jące j czę s to tliw o ść  I sposób  pozbyw ania  
się odp a dó w  z n ie ruch o m o śc i, z zastrzeżeniem  ust. 2.
2. O dpady kom una lne  należy g ro m ad z ić  jedyn ie  w  zam kn ię tych  I 
szcze lnych p o jem n ikach  lub kontenerach, w yłączn ie  do tego  celu prze
znaczonych, o m in im a ln e j zalecanej po jem nośc i:

1) d la b u d yn ków  m ieszka lnych  15 I na m ieszkańca, jednak co na j
m n ie j jeden p o je m n ik  110 I na każdą n ie ruch o m o ść  (op różn iane  nie 
rzadziej niż jeden raz w  m ies iącu ),

2) d la szkó ł w sze lk iego  typu  -  3 I na każdego ucznia  (s tuden ta ) i p ra 
co w n ika  (op różn iane  raz na tydz ień ),

3) d la ż ło b kó w  i p rzedszko li — 3 I na każde dziecko i p racow n ika  
(op różn iane  raz na tydz ień ),

4) d la loka li h and low ych  -  50 I na każde 10 m 2 pow ie rzchn i c a łko w i
tej, jednak co n a jm nie j jeden p o je m n ik  1 1 0 1 na lokal (op różn iane  raz na 
tydz ień ),

5) dla p u n k tó w  hand low ych  poza loka lem  -  50  I na każdego za tru 
dn ionego , jednak co n a jm nie j jeden p o je m n ik  110 I na każdy p unkt 
(op różn iane  codz ienn ie ),

6) d la loka li g a s tro n om icznych  -  20 I na jedno  m ie jsce  k o n s u m p c y j
ne (op różn iane  raz na tydz ień ),

7) dla u licznych  p u n k tó w  szybkie j ko n su m p c ji -  co n a jm n ie j jeden 
p o je m n ik  110 1 (op różn iane  raz na tydz ień ),

8) d la zak ładów  rzem ieś ln iczych , u s ług o w ych  i p ro du kcy jn ych  w  o d 
n ies ien iu  do pom ieszczeń b iu ro w ych  i soc ja lnych  -  p o je m n ik  110 I na 
każdych 10 p ra c o w n ikó w  (op różn iane  raz na tydz ień ),

9) d la szp ita li, in te rna tów , koszar, sana to riów , ho te li, p ens jona tów  
itp . -  20 I na jedno  łóżko  (op różn iane  raz na tydz ień ),

10) d la o g ró d kó w  d z ia łkow ych  -  20 I na każdą działkę w  okresie  od
1 m arca do  31 paździe rn ika  każdego roku I 5 lit ró w  poza tym  okresem  
(opróżn iane  raz na 2 tyg o d n ie ).
3. W  przypadkach określonych w  ust. 2 pkt 4 i 5, jeśli jest prowadzona dzia
ła lność spożywcza lub gastronom iczna oraz w  ust. 2 pkt 6 17, osoba prowa
dząca działalność spożywczą lub gastronom iczną zobowiązana jest dodatko
wo, na zewnątrz poza lokalem, ustawić dostateczną liczbę koszy na odpady.
4. Do zb ieran ia  o k re sow o  zw iększonych  Ilości o dp a dó w  ko m u na lnych ,
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oprócz  typ o w ych  p o je m n ikó w  lub kontenerów , m ogą być używane 
w o rk i w ys taw iane  w  m ie jscach grom adzenia  odpadów .
5. O dpady ko m u na ln e  nie m ieszczące się w  ty p o w y c h  u rządzeniach  
do zb ie ran ia  o dp a d ó w  oraz odp a dy  p ow sta łe  w  w yn iku  re m o n tu  i m o 
d e rn iza c ji lo ka li, np. gruz, należy g ro m a d z ić  w  sp ec ja ln ych  k o n te n e 
rach , u n ie m o ż liw ia ją cych  pylen ie , k tó re  dos ta rcza  f irm a  u p raw n io n a  
do tra n s p o rtu  odpadów .
6. W y ro b y  zaw iera jące azbest w ym aga ją  spec ja lnego postępow an ia  i 
se lektyw nego  g rom adzen ia  podczas rem ontu  i m odern izac ji lokali.
7. P ojem nik i i inne urządzenia do zbierania odpadów  pow inny być usta
w ione w  m iejscach ła tw o  dostępnych, zarów no dla ich użytkow ników , jak 
i dla p racow n ików  p rzedsięb io rcy prowadzącego działalność w  zakresie 
odbierania  odpadów, w  sposób n iepow odu jący nadm iernych  uciąż liw o
ści i u trudn ień  dla m ieszkańców  n ie ruchom ośc i lub osób trzecich.
8. Zabran ia  się um ieszczania  w  po jem n ikach  i kontenerach na odpady 
kom una lne  odp a dó w  niebezpiecznych.
9. W  m ie jscach pub licznych  (np . ch od n ik i, place, parki, zie leńce, p rzy
s tank i itp .) odpady kom una lne  należy g rom adz ić  w  koszach u licznych.
10. W łaśc ic ie le  te renów , na k tó rych  organ izow ane  są im prezy  m asowe, 
m ają obow iązek zapew nienia  dosta tecznej liczby p o je m n ikó w  bądź 
k o n tene rów  do g rom adzen ia  odpadów  oraz o dp o w ie dn ie j ilo śc i szale
tó w  p rzenośnych .
11. O rgan iza to r im prezy  m asow ej, nie późnie j niż 30 dni przed p lano 
w anym  te rm in e m  jej rozpoczęcia , je s t zobow iązany w ys tą p ić  z w n io 
skiem  o op in ię  do P ow ia tow ego  Inspekto ra  S an ita rnego, zgodn ie  z 
przep isam i ustaw y z dn ia  22 s ie rpn ia  1997  r. o bezp ieczeństw ie  im prez 
m asow ych  (Dz. U. z 1997  r. N r 106, poz. 680 z późn. zm .).
12. Z estaw  p o je m n ik ó w  do se lek tyw n e j z b ió rk i o dp a dó w  k o m u n a l
nych w  zabudow ie  w ie lo ro d z in n e j w in ie n  sk ładać się z 3 -4  p o je m n i
ków : po je d n ym  p o je m n iku  na szk ło  białe i ko lo ro w e , tw o rz y w a  
sztuczne i m a ku la tu rę . Do se lek tyw n e go  g ro m ad ze n ia  o dp a d ó w  na le 
ży s to so w a ć  p o je m n ik i o nas tę pu ją cych  u je d n o lico n yc h  ko lo rach  i 
p o je m n o śc ia ch :

-  niebieskim, z przeznaczeniem na makulaturę o pojemności 0,1 -  2,5 n f,
-ż ó łty m , z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne o pojemności 0,1 - 2 ,5  n f,
-  zielonym, z przeznaczeniem na szkło kolorowe o pojemności 0,1 -  2,5 m3,
-  białym, z przeznaczeniem na szkło białe o pojemności 0,1 -  2,5 n f
P o jem n ik i w in n y  pos iadać logo lub nazwę p rzeds ięb io rcy  p row adzą

cego dz ia ła lność w  zakresie  odb ie ran ia  o dp a dó w  I oznaczenia okreś la 
jące rodzaj g rom adzonych  odpadów .
13. W  zabudow ie jednorodzinne j do se lektywnej zb iórk i odpadów  kom u
nalnych, m ożna s tosow ać w o rk i fo liow e , z w yłączeniem  stłuczki szklanej.
14. Zabran ia  się w rzucan ia  innych  o dpadów  do p o je m n ikó w  i w o rk ó w  
przeznaczonych do se lek tyw ne j zb ió rk i odpadów .
15. Dopuszcza się u n ie szkod liw ian ie  o dpadów  u legających b iodegrada 
cji poprzez ich ko m p os to w an ie  na te ren ie  zabudow y jedn o ro dz inn e j, w  
sposób  n les tw a rza jący  u c iąż liw ośc i d la otoczenia.

Rozdział IV
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ 

ODPADÓW KOMUNALNYCH LUB NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 
Z NIERUCHOMOŚCI I Z TERENÓW PRZEZNACZONYCH 

DO UŻYTKU PUBLICZNEGO

§8
1. O dpady z te renu  n ie ruch o m o śc i należy usuw ać nie rzadziej niż jeden 
raz na dw a tygo d n ie , a w  przypadku p laców ek hand low o  -  u s ług o w ych  
z loka lizow anych  poza b ud ynkam i w p row adza  się obow iązek codz ienne 
go usuw an ia  odpadów .
2. C zę sto tliw ość  w yw ozu  w yse greg o w a nych  odp a dó w  w  w o rka ch  po 
w inna  być rea lizow ana, zgodn ie  z ha rm on o g ram em  Ich w yw ozu , uzgo 
d n io n ym  pom iędzy  w ła śc ic ie le m  n ie ruch o m o śc i a jedn o s tką  w yw o zo 
wą, jednak nie rzadziej niż jeden raz w  m iesiącu .
3. W  przypadku n ie ruch o m o śc i, na k tó rych  o rgan izow ane  są im prezy 
m asow e, w p row adza  się obow iązek n iezw łocznego usuw an ia  odpadów  
po zakończeniu  im prezy  oraz z te ren ó w  p rzy leg łych , jeżeli w ys tę pu je  ta 
ka potrzeba (zanieczyszczenie sp ow odow ane  Im prezą).
4. O dbieranie  o dpadów  kom u na ln ych  w ie lko g a b a ry to w ych  odbyw a się 
wg o drębnych  zasad usta lanych  I ogłaszanych przez Urząd M ie jsk i.
5. O próżn ian ia  p o je m n ikó w  do se lek tyw ne j zb ió rk i o dpadów  k o m u n a l
nych oraz koszy u licznych  w in n o  następow ać z czę s to tliw o śc ią  n iedo- 
puszczającą do ich przepe łn ien ia .

6. W łaśc ic ie le  n ie ruch o m o śc i są zobow iązani do p rzechow yw an ia  
os ta tn iego  dow o d u  płacenia  za us ług i w  zakresie odb ie ran ia  odpadów  
kom u na ln ych  i opróżn ian ia  zb io rn ik ó w  b ezodp ływ ow ych , w  celu okaza
nia w ym ie n io n ych  d o ku m e n tó w  in s ty tu c jo m  ko n tro ln ym , pos iadają 
cym  upraw n ien ia  do przeprow adzan ia  ko n tro li.
7. W  przypadku s tw ie rdzen ia  nie w yw iązyw an ia  się przez w łaśc ic ie li nie
ruchom ośc i z obow iązków  w yn ika jących  z niniejszej uchw ały Rady M ia
sta Puszczykowa, a w  szczególności w  zakresie zawarcia um ow y na 
odbieranie  odpadów  kom una lnych, opróżn ianie  zb io rn ików  bezodpływ o
w ych lub braku d okum entów  potw ierdza jących  w ykonyw an ie  tych  obo
w iązków , G m ina organizu je  o d b ió r odpadów  i opróżn ianie  zb io rn ików  
bezodpływ ow ych, na koszt w łaśc ic ie la  n ie ruchom ośc i, pob iera jąc opłatę 
w  w ysokośc i kosztu tej usług i określonego w  górnych  staw kach za ww. 
czynności. S tawki określa  odrębna uchwała Rady M iasta Puszczykowa.
8. W ykonan ie  czynnośc i w ym ie n io n ych  w  ust. 7 pow ierza  się f irm ie  
w yw ozow e j posiadające j w ydane przez B u rm is trza  M iasta  Puszczyko
w a zezwolen ie  na w ykonan ie  usług  zw iązanych z p os tępow an iem  z o d 
padam i ko m u na ln ym i lub n ieczys tośc iam i c ie k łym i. Różnica pobranych  
op ła t I p on ies ionych  ko sz tów  za w ykonan ie  w w . czynnośc i przez firm ę  
w yw o zo w ą  przekazywana je s t na G m inny Fundusz O chrony Ś ro d o w i
ska i G ospodark i W odne j.
9. W  przypadku znalezien ia  su bs ta nc ji w  postac i n iew ybuchów , n iew y
pa łów  i m a te ria łów  w yb u ch o w ych  należy p o w ia d o m ić  P olic ję , a w  za
kresie pozosta łych  rodza jów  su bs ta nc ji n iebezpiecznych d la zd ro w ia  I 
życia lu dnośc i oraz ś ro d ow iska , P aństw ow ą  S traż Pożarną.

§9
O próżnianie  z b io rn ik ó w  b ezo dp ływ ow ych  (szam b) m usi odbyw ać się z 
czę s to tliw o śc ią  n iedopuszcza jącą  do Ich p rzepe łn ienia .

§ 1 0
O dpady kom una lne  należy usuw ać w y łączn ie  na sk ładow iska  odpadów  
kom u na ln ych  zgodn ie  z W o je w ó dzk im  P lanem  G ospodark i O dpadam i.

§11
1. W ykonan ie  czynnośc i zw iązanych z o db io re m  I tra n s p o rte m  odpa
d ów  kom u na ln ych  i n ieczys tośc i c iek łych  na te ren ie  M iasta  P uszczyko
w a pow ierza  się p o d m io to m  posiada jącym  aktua lne  decyzje wydane 
przez B u rm is trza  M iasta  P uszczykow a na o d b ió r o dp a dó w  ko m u n a l
nych od w ła śc ic ie li n ie ruch o m o śc i oraz zezw olen ie  na opróżn ian ie  
z b io rn ik ó w  b ezo dp ływ ow ych  I tra n s p o rt n ieczys tośc i c iek łych .
2. W ykaz p o d m io tó w  u dostępn iany je s t m ieszkańcom  na s tro n ie  in te r
netow e j M iasta  oraz w  sp osó b  zw ycza jow o  przyjęty.

Rozdział  V
MAKSYMALNY POZIOM ODPADÓW KOMUNALNYCH ULEGAJĄCYCH 

BIODEGRADACJI DOPUSZCZONYCH DO SKŁADOWANIA 
NA SKŁADOWISKACH

§12
1. W  celu ogran iczen ia  Ilości o dpadów  ko m u na ln ych  u lega jących  b io 
degradacji sk ładow anych  na sk ła dow iskach , dopuszcza się u n ie szko d li
w ian ie  o dpadów  u lega jących b iodegradac ji poprzez ko m p os to w an ie  na 
te ren ie  n ie ru ch o m o śc i w  zabudow ie  je dn o ro dz inn e j w  sp osó b  n les tw a 
rzający uc iąż liw o śc i d la o toczenia.
2. Do czasu zo rgan izow an ia  sys tem u  o d b io ru  i p rze robu  o dpadów  b io- 
d eg radow a lnych  na te ren ie  zabudow y w ie lo ro dz inn e j dopuszcza się 
n lese lektyw ne  g rom adzen ie  o dp a dó w  u lega jących  b iodegradac ji w  
kon tenerach  przeznaczonych na odpady kom una lne .

Rozdział  VI
WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z GMINNEGO PLANU 

GOSPODARKI ODPADAMI

§13
1. Wprowadza się zakaz składowania wym ienionych niżej odpadów takich jak:

1) a kum u la to ry , baterie,
2) p rze te rm inow ane  lekarstw a,
3) ś ro d k i o ch ro n y  ro ś lin  I opakow an ia  po tych  ś rodkach ,
4) opakow an ia  po chem ii gospodarcze j,
5) la m py rtęc iow e,
6) odpady zaw iera jące azbest,
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7) o pony sam ochodow e ,
8) odpady m edyczne,
9) odpady w e te ryna ry jne ,

10) m artw e  zw ierzęta,
11) zużyty  sprzę t e lek tryczny i e lektron iczny,
12) inne odpady niebezpieczne,

w raz z in nym i odpadam i ko m u na ln ym i w  po jem n ikach  przeznaczonych 
na odpady kom una lne.
2. M ias to  o rgan izu je , w sp ó łfin a n su je  zb iórkę  lub In fo rm u je  (w  sposób  
zw ycza jow o  p rzy ję ty ) o m o ż liw ośc ia ch  pozbyw ania  się odpadów , w y 
m ien ionych  w  ust. 1.
3. In fo rm ac je  o m ie jscach  o db io ru  oraz f irm a ch  za jm u jących  się zb ie 
ran iem , tra n sp o rte m  i u ty lizac ją  odpadów , przekazywane są za p ośre 
d n ic tw e m  loka lnych  m ed iów , s tro n y  in te rne tow e j M iasta  Puszczykowa 
oraz in fo rm a c ji w yw ieszonych  na tab licach  ogłoszeń.

Rozdział  VII
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE 

NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ 
DLA LUDZI ORAZ PRZED ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU

§14
O soby u trzym u jące  zw ierzęta  dom ow e  ponoszą pełną o dp o w ie dz ia l

ność za Ich zachow anie  i zobow iązane są ch ro n ić  ludzi przed zagroże
n iem  z ich s trony, a te reny  przeznaczone do użytku pub licznego  przed 
zanieczyszczaniem .

§15
1. Do o bo w ią zkó w  osób  u trzym u jących  zw ierzę ta  dom ow e , a w  szcze
g ó ln o śc i psy, należy:

1) p row adzenie  psa na uw ięzi, nałożenie kagańca psu rasy uznawa
nej za agresyw ną  lub  psu zagraża jącem u o toczeniu ,

2) s ta ły  sku teczny d ozó r nad psam i i in n ym i zw ie rzę tam i d o m o w y 
m i,

3) n iew prow adzan ie  p sów  i innych  zw ie rzą t d o m o w ych  bez zgody 
w ła śc ic ie la  ob iek tu , do ob ie k tó w  użyteczności pub liczne j, z w yłącze
n iem  o b ie k tó w  przeznaczonych dla zw ierzą t, w  szczegó lnośc i: s c h ro 
n isk, lecznic, w ystaw , z zastrzeżen iem  ust. 2,

4) n iew prow adzan ie  psów  i innych  zw ie rzą t d o m o w ych  na teren  p la 
có w  g ie r i zabaw, p iasko w n ic  dla dzieci, plaż, kąp ie lisk , bo isk  szko lnych
I o g ró d k ó w  przedszko lnych  oraz na te reny  ob ję te  zakazem,

5) usuw an ie  n iezw łoczn ie  zanieczyszczeń pozo s taw ion ych  przez psy
i inne zw ierzę ta  w  ob iektach  i na Innych te renach  przeznaczonych do 
użytku pub licznego , a w  szczegó lnośc i na chodn ikach , jezdn iach , p la 
cach, park ingach, terenach z ie lonych  (z ie leńcach, parkach, pasach roz
działu d róg  Itp .); pos tanow ien ie  to  nie d o tyczy  osób  n iew id om ych , ko 
rzysta jących  z p sów  -  p rzew odn ików . Dopuszcza się sk ładow an ie  
ps ich  o d c h o d ó w  do koszy u licznych  pod w a ru nk iem , że są one w ło żo 
ne do zam kn ię tych  w o rk ó w  fo lio w yc h .
2. P ostanow ien ie  ust.1 pkt.3  nie d o tyczy  osób  n ie w id o m ych , ko rzys ta 
jących  z p om o cy  p sów  -  p rzew odn ików .
3. Z w o ln ie n ie  psa ze sm yczy, ale z na łożonym  kagańcem , je s t d ozw o 
lone je dyn ie  w  m ie jscach  m ało uczęszczanych przez ludzi I ty lko  w  sy
tuac ji, gdy  op iekun  psa ma m o ż liw o ść  sp raw ow an ia  ko n tro li nad jego 
zachow aniem .
4. Z w o ln ie n ie  ze sm yczy  psów  bez kagańca je s t dozw o lone  w yłączn ie  
na te ren ie  n ie ru ch o m o śc i należycie  og rodzone j, w  sposób  u n ie m o ż li
w ia ją cy  je j opuszczenie  przez psa I w yk lucza jący  dostęp  osób  trzec ich , 
o d p o w ie d n io  oznakow ane j tab liczką  ze s to so w n ym  ostrzeżen iem .
5. Psy rasow e i ra so p o d o b n e  o b ro n n e  I a g resyw n e  używ ane do p iln o 
w an ia  p ose s ji i p rz e d s ię b io rs tw  należy szczegó ln ie  zabezp ieczyć 
przed w yd o s ta n ie m  się ich  na ze w n ą trz  o g rod zen ia  lub  trz y m a ć  na 
o d p o w ie d n ie j uw ięz i o raz u m ie śc ić  w  w id o c zn y m  m ie jscu  tab liczkę  
os trzegaw czą . W e jśc ia  do p ose s ji p o w in n y  być w yp osa żo ne  w  s y 
s tem  syg na liza c ji.

§16
1. W y łapyw an ie  bezdom nych  zw ie rzą t je s t p row adzone  na zlecenie 
Urzędu M ie jsk iego . W yłapane zw ierzę ta  są um ieszczane w  sch ro n isku .
2. W łaśc ic ie le  lub  op ie ku no w ie  zw ie rzą t um ieszczonych  w  sch ro n isku  
d la  zw ie rzą t są zobow iązani p rzy  odb io rze  zw ie rzą t do p okryc ia  ko 

sz tów  w y łapan ia , um ieszczen ia  w  sch ro n isku  oraz kon iecznego lecze
nia do dn ia  wydan ia .
3. O fakc ie  zauważenia bezdom nego psa lub zw ierzęcia  pode jrzanego o 
w śc iek liznę  należy in fo rm o w a ć  p ra co w n ikó w  Urzędu M ie jsk iego  lub 
S traż M iejską.

Rozdział  VIII
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT 

GOSPODARSKICH NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI 
ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH UTRZYMYWANIA 

NA OKREŚLONYCH OBSZARACH

§ 17
Na terenach w y łączonych  z p ro d u kc ji ro ln icze j dopuszcza się u trzym y
w anie  zw ie rzą t g osp o da rsk ich , z w y ją tk ie m  n ie ruch o m o śc i, na k tó rych  
usy tuow ane  są:

1) budynki mieszkalne w ie lorodzinne, jeśli zwierzęta gospodarskie nie są 
u trzym ywane w  budynkach gospodarczych przeznaczonych do tego celu,

2) budynk i użyteczności pub liczne j.

§18
1. U trzym yw an ie  zw ie rzą t g o sp o da rsk ich  nie może s tw arzać u c iąż liw o 
ści dla osób  ko rzys ta jących  z sąs iedn ich  n ie ruch o m o śc i.
2. Zw łoki lub części zw ierząt podlegają przekazaniu do zakładów utyllzują- 
cych padlinę przez w łaścicie li n ieruchom ości, na których się one znalazły.

Rozdział  IX
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA

§19
1. W łaśc ic ie le  n ie ruch o m o śc i zobow iązani są do przeprow adzan ia  de
ra tyzacji na te ren ie  n ie ruch o m o śc i na w ła sn y  koszt każdorazow o w  
przypadku po jaw ien ia  się g ryzon i na te ren ie  n ie ruch o m o śc i.
2. Do zw a lczan ia  szczu ró w  i m yszy należy używ ać p re p a ra tó w  (tru te k ) 
o g ó ln o d o s tę p n y c h , za tw ie rdzo n ych  przez M in is te rs tw o  Z d ro w ia , o 
w yso k ie j sku te czn ośc i i re la tyw n ie  m ałe j to ksyczn o śc i d la  ś ro d o w is ka  
n a tu ra lne g o .

§20
W  przypadku w ys tę po w a n ia  pop u lac ji g ryzon i stw arza jące j zagrożenie 
san ita rne  B u rm is trz  M iasta  Puszczykow a okreś la  obszary i te rm in y  
p rzeprow adzen ia  obow iązkow ej deratyzacji oraz podaje do w ia d o m o śc i 
poprzez obw ieszczen ie . O bow iązkow ej deratyzacji pod legają  w szystk ie  
n ie ru ch o m o śc i na te ren ie  m iasta  w  ty m  szczególn ie  b udynk i m ieszka l
ne, sklepy, h u rto w n ie  i m agazyny spożyw cze, o b ie k ty  użyteczności p u 
b liczne j, m ie jsca  g rom adzen ia  odpadów , sieci kanalizacyjne itp.

Rozdział  X
PRZEPISY KOŃCOWE

§21
Kto nie w yko nu je  o bo w ią zkó w  w ym ie n io n ych  w  n in ie jszym  regu lam in ie  
pod lega karze grzyw ny.

§22
Do p row adzen ia  k o n tro li w yp e łn ian ia  o bow iązków  o kre ś lon ych  w  n i
niejszej uchw ale  upow ażnia  się S traż M ie jską  oraz o soby działające na 
podstaw ie  upow ażn ien ia  B u rm is trza  M ias ta  Puszczykowa.

§23
W ykonan ie  u chw a ły  pow ierza  się B u rm is trz o w i M iasta  Puszczykowa.

§24
Traci m oc uchw ała  n r 1 5 5 /0 5 /IV  Rady M iasta  P uszczykow a z dnia  22 
m arca  2005  r. w  sp raw ie  szczegó łow ych  zasad u trzym ania  czys tośc i I 
porządku w  gm in ie .

§25
U chw ała w chodz i w  życie po up ływ ie  14 dn i od dnia  og łoszenia  w  
D zienniku  U rzędow ym  W o je w ó dz tw a  W ie lko p o lsk ieg o .


